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Disclaimer 

Het onderzoek is op zorgvuldige wijze uitgevoerd volgens de algemeen gebruikelijke inzichten en methoden (opzet conform NEN 5725 en 
interpretatie aan de hand van de Leidraad Bodembescherming).  
 
Opgemerkt wordt dat bij een vooronderzoek sprake is van een momentopname. Dit betekent dat Aeres Milieu op voorhand geen 
aansprakelijkheid accepteert voor maatregelen of mogelijke beslissingen die de opdrachtgever naar aanleiding van het door Aeres Milieu 
uitgevoerde onderzoek neemt. Tevens wordt opgemerkt dat Aeres Milieu voor het verkrijgen van de voor het historisch onderzoek 
noodzakelijke informatie (mede) afhankelijk is van externe bronnen. Voor Aeres Milieu is niet te verifiëren of deze bronnen altijd volledig en 
zonder fouten zijn. Hierdoor kan Aeres Milieu niet instaan voor de juistheid en volledigheid van de verzamelde historische informatie.  
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1.  INLEIDING 
 
In opdracht van Reland heeft Aeres Milieu een vooronderzoek conform de NEN 5725 uitgevoerd op de locatie: 

 Adres onderzoekslocatie  : Steenweg 12, 18/18a, 22/22b, Rijksweg Zuid 9 te Sittard 

 Gemeente   : Sittard-Geleen 

Kadastrale registratie  : sectie D, nummers 3108, 5111, 5112, 6705, 7419, 7834,  7990, 7991, 8006  

  en 8441  

Oppervlakte   : circa 4.300 m2  

Huidig gebruik van de locatie : commercieel gebied met o.a. winkel ‘Berden’ en een slagerij.  

Toekomstig gebruik  : woningen met tuin, appartementen, commerciële ruimtes en een 

verkeersbestemming / verkeersdoorgang.  

Aanleiding 

De aanleiding voor het laten uitvoeren van dit historisch bodemonderzoek is in het kader van een buitenplanse 

omgevingsplanactiviteit (BOPA). Planvoornemen is een gedeelte van de bestaande bebouwing te slopen en woningen met 

tuin, appartementen commerciële ruimtes en een verkeersdoorgang te realiseren.  

Doel 

Het doel van het vooronderzoek is om op basis van de onderzoeksgegevens vast te stellen of er sprake is van een mogelijke 

verontreiniging van de bodem met stoffen die een belemmering kunnen vormen met het oog op de voorgenomen 

ontwikkelingen. 

Het vooronderzoek is uitgevoerd conform de richtlijnen van de NEN 5725 van het Nederlands Normalisatie-Instituut. In dit 

vooronderzoek wordt het volgende beschreven: 

• algemene gegevens; 

• het voormalige gebruik van de onderzoekslocatie; 

• het toekomstige gebruik van de onderzoeklocatie; 

• de directe omgeving van de onderzoekslocatie; 

• de bodemopbouw en de diepte en stroming van het freatisch grondwater. 

In principe richt het vooronderzoek zich op alle percelen waarop het onderzoek betrekking heeft én de direct hieraan 

grenzende percelen. Indien een direct aangrenzend perceel smal (< 10 m breed) is, worden ook de percelen hier weer aan 

grenzend meegenomen. Indien de aangrenzende percelen groot zijn, wordt alleen het gedeelte van deze percelen binnen 25 

meter vanaf de grens van de bodemonderzoekslocatie in beschouwing genomen, tenzij er aanleiding bestaat toch het gehele 

perceel te onderzoeken. 

De in hoofdstuk 2 opgenomen informatie is afkomstig van/uit: opdrachtgever, kadaster.nl, topotijdreis.nl, dinoloket.nl, 

bodemloket.nl, AHN.nl, gemeente Sittard-Geleen, omgevingsdienst Zuid-Limburg, provincie Limburg en de terreininspectie. 

 

Aeres Milieu B.V. heeft geen binding met de opdrachtgever en de onderzoekslocatie anders dan als onafhankelijk 

onderzoeksbureau. 
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2.  VOORONDERZOEK 
 

2.1 Topografische beschrijving 

De onderzoekslocatie ligt in het centrum van Sittard tussen het station en de markt in. Kadastraal is de locatie bekend als 

gemeente Sittard-Geleen sectie D, nummers 3108, 5111, 5112, 6705, 7419, 7834,  7990, 7991, 8006 en 8441. De coördinaten 

volgens het R.D. stelsel zijn X = 188.397 / Y = 334.517.  Zie bijlage 1 voor een topografische kaart. Op onderstaande luchtfoto 

is de begrenzing van de onderzoekslocatie weergegeven. 

 
Afbeelding 1: Begrenzing onderzoekslocatie (bron luchtfoto: PDOK) 
 

2.2 Bewonings- en bebouwingsgeschiedenis  

In het kader van het vooronderzoek zijn er luchtfoto’s en historisch kaartmateriaal bestudeerd (afbeelding 2). Uit de luchtfoto’s 

en het kaartmateriaal van de geraadpleegde historische kaarten is af te leiden dat de onderzoekslocatie vanaf de eerst 

beschikbare kaart uit 1850 reeds bebouwd was. Afbeelding 3 toont een historische foto van het plangebied aan de Steenstraat, 

waarop te zien is dat het gebied een centrumfunctie vervulde en bestond uit winkels. In de loop van de tijd is de bebouwing 

enkele malen aangepast en uitgebreid. Zo heeft er op ieder van onderstaande kaarten, van afbeelding 2, steeds een verandering 

qua bebouwing plaatsgevonden. Het aangrenzende wegenpatroon is ongewijzigd gebleven. De luchtfoto uit 2023 en de kaart 

uit 2021 komen overeen met de huidige situatie ter plaatse.   
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Luchtfoto - 2023      Historische kaarten - 1850       1899 

1935     1937      1965 

1980     1999      2021 

Afbeelding 2: Geraadpleegde luchtfoto en historische kaarten (bron: topotijdreis.nl) 
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Afbeelding 3: Historische foto van het plangebied aan de Steenweg (jaartal NB) (bron: Zitterd van Vreuger). Fotostandpunt, huidige plangebied rood 
omcirkeld.  
 

2.3 Historische (bodem) informatie 

Voor het verkrijgen van historische informatie van de onderzoekslocatie is op 16 september 2024 een informatieverzoek 

ingediend bij de gemeente Sittard-Geleen. Gevraagd is naar uitgevoerde bodemonderzoeken en/of bodemsaneringen, 

verleende hinderwet- of milieuvergunningen, bouw- en/of sloopvergunningen, de aanwezigheid van onder- en/of 

bovengrondse brandstoftanks en gegevens over calamiteiten. Tevens is gevraagd of de locatie en de directe omgeving verdacht 

is op het voorkomen van verhoogde gehalten aan PFAS en/of GenX, of dat er ter plaatse bronlocaties bekend zijn voor een 

verhoogd voorkomen aan PFAS of GenX. Deze zijn niet bekend bij de gemeente. 

In het gemeentelijk archief waren echter geen, voor het verkennend bodemonderzoek relevante, milieuvergunningen 

beschikbaar. Er zijn voor zover bekend voor de onderzoekslocatie geen sloopvergunningen verleend. 

Voor de onderzoekslocatie zijn de in tabel 2.1 weergegeven (relevante) bouwvergunningen geraadpleegd. Alle onderstaande 

bouwvergunningen vallen binnen de huidige onderzoekslocatie.  

Datum Vergunning Opmerkingen 

d.d. 28 mei 1968 Bouwvergunning voor het bouwen van een slagerswinkel 

met bovenwoning.  

Sectie D nr. 3316.  

1968 No. 46 

Geen bijzonderheden betreffende bodem.  

d.d. 21 april 1936 Bouwvergunning voor het bouwen van een 

slagerswerkplaats.  

Sectie D nr. 2591.  

1936 No. 26 

Toestand bestaand: varkenshokken.  

Geplande situatie: Pekelkelder, met worstkeuken, 

droogkamer en diverse rookcellen.  

Betonvloeren.  

d.d. 1 april 1964 Bouwvergunning voor het vergroten van een 

winkelruimte. Steenweg 14   

1964 No. 51  

 

 

 

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 
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Datum Vergunning Opmerkingen 

Datum Vergunning Opmerkingen 

d.d. 21 januari 1970 Bouwvergunning voor het uitbreiden van een 

winkelruimte.  

Steenweg 14 1969 No. 359  

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 3 mei 1946 Bouwvergunning voor het herstellen van een woonhuis 

met oprit naar het magazijn.  

Steenweg 16 Lb.1496 No. 10  

Dak: Mastiek 

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 8 mei 1945 Bouwvergunning voor het herstellen van het pand na 

bomschade. Steenweg 16 Lb. 1496 No. 48  

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 26 april 1948 Bouwvergunning voor het bouwen van een woonhuis met 

ziekenkamer.  

Steenweg 16 Lb. 1948 No. 36  

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 26 april 1967 Bouwvergunning voor het bouwen van een 

stallingsruimte.  

Steenweg 16 

1967 No. 66  

 
Locatie kolenopslag gearceerd  

Bestaande toestand: Kolenopslag. 

Nieuwe bestemming: Stallingsruimte.  

Olie en benzine afscheider.  

 
Locatie olie en vet afscheider net ten zuiden van 
arcering.  

d.d. 19 juni 1968 

 

Bouwvergunning en hinderwetsvergunning voor het 

bouwen van een overdekte oprit en tankstation.  

Steenweg 16  

1968 No. 65 

 
Locatie voormalig tankstation Steenweg 

Tankstation tot 1973. 

Vergunning ingevolge de 

benzinepompverordening.  

Bestaande situatie: 1 pomp voor eigen gebruik:  

Nieuwe bestemming: 6 pompen met quickservice 

mogelijkheid: 2 superpompen, 1 benzinepomp, 1 

dieseloliepomp, 1 mengsmeerpomp, 1 

petroleumpomp.  
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Datum Vergunning Opmerkingen 

 
Datum Vergunning Opmerkingen 

d.d. 29 augustus 1973 Bouwvergunning voor het verbouwen van een pand.  

Steenweg 16 

1973 No. 216 

 

Bestaande situatie: Opslag gasflessen, verkoop 

benzine en stalling auto’s  

Nieuwe bestemming: winkel (Combi B.V. 

Supermarkt met parkeerplaatsen.  

Sloopwerk tanks en pompen, aanvullen olietank 

gaten met grond. Bestaande kolenopslagplaatsen: 

geheel te slopen.  

 

d.d. 23 februari 1959 Bouwvergunning voor het verbouwing van een pand tot 

winkelhuis.  

Rijksweg Zuid 15  

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 29 augustus 1963 Bouwvergunning voor de bouw van een keuken en 

berging.  

Rijksweg Zuid 15  

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 25 januari 1967 Bouwvergunning voor het bouwen van een werkplaats.  

Rijksweg Zuid 15  

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 28 december 1960 Bouwvergunning voor het verbouwen van het gebouw van 

de ‘Middenstandsbank’.  

Rijksweg Zuid 9  

1960 No. 247 

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 31 maart 1953 Bouwvergunning voor het bouwen van een wasruimte en 

overdekte ijzerberging,  

Steenweg 12.  

1953 No. 56 

 
Locatie asbest cement golfplaten dak  

Dakbedekkingsmateriaal van de kap:  

asbest cement golfplaten.   

 
Asbest cement golfplaten dak.  

d.d. 4 maart 1958 Bouwvergunning voor het verbouwen van een woonhuis.  

Steenweg 12.  

1958 No. 22 

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 29 maart 1961 Bouwvergunning voor het bouwen van een bergruimte 

van een constructiebedrijf.  

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 
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Tabel 2.1.: Overzicht geraadpleegde (relevante) bouwvergunningen 
  
Omdat het huidige plangebied binnen het stadscentrum van Sittard valt is er een lange bewoningsgeschiedenis en 

geschiedenis van menselijk gebruik en (potentiële) verontreiniging van de bodem bekend. Er zijn in de omgeving vele 

bodemonderzoeken en saneringen verricht. In dit onderzoek zijn het huidige plangebied en locaties direct aangrenzend aan 

het huidige plangebied opgenomen. De onderzoeken in de nabije omgeving van het huidige plangebied zijn terug te vinden 

in de omgevingsrapportage in bijlage 5.   

Binnen het plangebied en direct aangrenzend aan het plangebied zijn de in tabel 2.2 weergegeven bodemonderzoeken 

uitgevoerd. 

  

Datum Vergunning Opmerkingen 

Steenweg 12. 1961 No. 42 

Datum Vergunning Opmerkingen 

d.d. 18 juli 1973 Bouwvergunning voor het gedeeltelijk veranderen van het 

pand. Steenweg 12.  

1973 No. 4480 / 335  

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 16 november 1977 Bouwvergunning voor het verbouwen van het pand, 

bovenwoning. Steenweg 12.  

1977 No. 445 

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

22 maart 1979 

 

Bouwvergunning voor het verbouwen van een pand, 

interne verbouwing slagerij.  Steenweg 18  

1979 No. 82  

Geen bijzonderheden betreffende bodem. 

d.d. 28 mei 1968 Bouwvergunning voor het bouwen van een slagerswinkel 

met bovenwoning.  

Sectie D nr. 3316.  

1968 No. 46 

Geen bijzonderheden betreffende bodem.  

d.d. 21 april 1936 Bouwvergunning voor het bouwen van een 

slagerswerkplaats.  

Sectie D nr. 2591  

1936 No. 26 

Toestand bestaand: varkenshokken.  

Geplande situatie: pekelkelder, met worstkeuken, 

droogkamer en diverse rookcellen.  

Betonvloeren.  
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Bodemonderzoek Samenvatting resultaten 

Onderzoekslocaties binnen het huidige plangebied: 

Historisch onderzoek  

Steenweg 16 te Sittard 

MWH B.V.  

Kenmerk: 522.DOC 

d.d. 7 juli 2008 

Historische activiteiten ter plaatse:  

 

Bodem: potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging (UBI klasse 5 t/m 8) 

Conclusie: de verdachte activiteiten zijn nog niet voldoende in een bodemonderzoek onderzocht. Op 

locatie dient een oriënterend bodemonderzoek uitgevoerd te worden. 

Locatie benzinepompinstallatie, 

ondergrondse benzinetank, 

kolenopslag en -overslag, 

koelpakhuis.  

Historisch onderzoek  

Steenweg 22 te Sittard 

Syncera B.V.  

Kenmerk: 598.DOC 

d.d. 21 januari 2008  

Historische activiteiten ter plaatse: houtmeubelfabriek en timmerwerkplaats.  

Bodem: Potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging (UBI klasse 5 t/m 8) 

Conclusie: de verdachte activiteiten zijn nog niet voldoende in een bodemonderzoek onderzocht. Op 

locatie dient een oriënterend bodemonderzoek uitgevoerd te worden.  
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Bodemonderzoek Samenvatting resultaten 

Verkennend bodemonderzoek 

Steenweg 12 te Sittard 

Econsultancy 

04061321A 

d.d. 16 augustus 2004  

Historische informatie: Van 1928 tot 1963 was de locatie in gebruik als zijnde een 

constructiewerkplaats en een (hoef)smederij. Van 1979 tot 1985 werden caravans gerepareerd. Verder 

werden in 1985 antiroest- behandelingen aan voertuigen uitgevoerd. De onderzoekslocatie is 

bebouwd met een woonhuis en een voormalige ijzersmederij.  

Bronnen van verontreiniging: Op de onderzoekslocatie zijn geen mogelijke bronnen voor een grond- 

en/of grondwaterverontreiniging aangetroffen.  

Bodem zintuiglijk: De boven- en plaatselijk de ondergrond is zwak tot matig puinhoudend en zwak tot 

matig kolengruishoudend.  

Bovengrond: De bovengrond is plaatselijk licht verontreinigd met koper, lood, nikkel, zink en PAK. Het 

koper-, lood-, nikkel- en zinkgehalte bevindt zich boven de voor het gebied geldende 

achtergrondwaarde van de ruimtelijk eenheid “Buitenring Sittard”. Het zinkgehalte bevindt zich 

tevens boven de bodemgebruikswaarde voor bodemgebruiksvorm I (wonen en intensief gebruikt 

groen), die door de provincie Limburg wordt gehanteerd. Het nikkelgehalte voldoet aan de 

bodemgebruikswaarde voor bodemgebruiksvorm.  

Ondergrond: De ondergrond is plaatselijk licht verontreinigd met koper en PAK. De lichte 

verontreinigingen met zware metalen en PAK houden mogelijk verband met de resten puin en 

kolengruis, welke in de boven- en ondergrond aangetroffen zijn.  

Grondwater: niet onderzocht.  

Conclusie: De vooraf gestelde hypothese "verdacht" kan op basis van de onderzoeksresultaten worden 

bevestigd. Gelet op de aard en mate van verontreiniging, bestaat géén reden voor een nader onderzoek. 

Indien er werkzaamheden plaatsvinden, waarbij grond vrijkomt, kan de grond niet zonder meer worden 

afgevoerd of elders worden toegepast.  

Onderzoekslocaties direct aangrenzend aan het huidige plangebied:  

Historisch onderzoek  

Steenweg 3-7 te Sittard 

MWH B.V.  

Kenmerk: b06b0464 

d.d. 10 juni 2008 

Onderzoekslocatie bevindt zich direct aan de overzijde van de Steenstraat t.o.v. het huidige plangebied.  

Verdachte historische activiteit: houtmeubelfabriek.  

Bodem: Potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging (UBI klasse 5 t/m 8). 

Conclusie: de verdachte activiteiten zijn nog niet voldoende in een bodemonderzoek onderzocht. Op 

locatie dient een oriënterend bodemonderzoek uitgevoerd te worden. 
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Bodemonderzoek Samenvatting resultaten 

Historisch onderzoek 

Rijksweg Zuid 2 te Sittard 

Syncera B.V.  

Kenmerk: B06B0464 

d.d. 19 maart 2008 

Onderzoekslocatie bevindt zich aan de overzijde van de Rijksweg-Zuid t.o.v. het huidige plangebied.  

Historische activiteiten ter plaatse:  

 

Bodem: potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging (UBI klasse 5 t/m 8).  

Conclusie: de verdachte activiteiten zijn nog niet voldoende in een bodemonderzoek onderzocht. Op 

locatie dient een oriënterend bodemonderzoek uitgevoerd te worden. 

Locatie huidig plangebied 

binnen rode cirkel t.o.v. 

ligging voormalig benzine-

service-station, 

autospuitbedrijf en 

autoreparatiebedrijf.  

Verkennend bodemonderzoek  

Steenweg 24 te Sittard 

Milieutechnisch adviesbureau 

Heel B.V.  

Kenmerk: 647WPM/06/R1 

d.d. 18 december 2006  

Onderzoekslocatie bevindt zich direct aangrenzend ten noorden van het huidige plangebied.  

Bodem zintuiglijk: In de opgeboorde grond zijn plaatselijk bijmengingen aan puin en kooltjes 

waargenomen.  

Bovengrond: licht verhoogde gehalten aan cadmium, koper, zink en PAK en een matig verhoogd 

gehalte aan lood.  

Ondergrond: geen van de onderzochte parameters overschrijdt de streefwaarde.  

Conclusie: In de bovengrond overschrijden de gehalten aan lood en PAK de bodemgebruikswaarde 

voor wonen en intensief gebruikt (openbaar) groen (BGW I). Geen van de onderzochte parameters 

overschrijdt de bodemgebruikswaarde voor verharding en bebouwing (BGW III). De resultaten van 

onderhavig onderzoek vormen ons inziens geen bezwaar ten aanzien van de voorgenomen 

bebouwing van de onderzoekslocatie daar: de opdrachtgever voornemens ter plaatse van de 

bebouwing de grond te ontgraven en af te voeren; de gehele onderzoekslocatie wordt bebouwd en 

er dus sprake is van een BGW III situatie. Alle onderzochte parameters voldoen aan deze 

bodemgebruikswaarde. 

Tabel 2.2: Overzicht uitgevoerde/relevante bodemonderzoeken 
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Op de onderzoekslocatie heeft, volgens de omgevingsrapportage, ter plaatse van de Rijksweg Zuid 15 een ondergrondse HBO 

tank (startdatum onbekend, einddatum 1989) gelegen. 

Uit de omgevingsrapportage blijken drie potentiele gevallen van ernstige bodemverontreiniging binnen de huidige 

onderzoekslocatie bekend te zijn. De potentieel bodem verontreinigende activiteiten waren: 

- Steenweg 12: metaalconstructiebedrijf, smederij en caravanreparatiebedrijf; 

- Steenweg 16: benzinestoffengroothandel, benzinepompinstallatie, benzinetank, metalen-, olieproducten, 

chemicaliën- en rubbergroothandel, kolen opslag en overslag, koelpakhuis;  

- Steenweg 22: houtmeubelfabriek en timmerwerkplaats.  

Er zijn binnen het plangebied geen uitgevoerde bodemsaneringen bekend.  

In de directe omgeving nabij de huidige onderzoekslocatie, hebben volgens de omgevingsrapportage tevens diverse potentieel 

(ernstige) bodem verontreinigende activiteiten plaatsgevonden:  

- Steenweg 3-7 (overzijde straat): houtmeubelfabriek; 

- Steenweg 20 (omringd door huidige plangebied): slagerij en vleeswarenindustrie;  

- Steenweg 19 (overzijde straat): transportbedrijf met benzinepompinstallatie en HBO tank; 

- Steenweg 21 (overzijde straat): smederij; 

- Steenweg 23 (overzijde straat): houtmeubelfabriek;  

- Rijksweg Zuid 2 (overzijde straat): benzine-service station, autospuitbedrijf, autoreparatiebedrijf, boekdrukkerij; 

- Rijksweg Zuid 23 (ten westen van het huidige plangebied op een afstand van 26 meter): benzineservicestation.  

Voor zover bekend hebben er op de locatie geen ophogingen, opvullingen of dempingen plaatsgevonden. Uit informatie van 

de provincie Limburg blijkt dat binnen of direct nabij het onderzoeksgebied geen (voormalige) stortplaatsen ontgrondingen of 

reeds vastgestelde ernstige bodemverontreinigingen bekend zijn. 

2.4 Bodemopbouw en geo(hydro)logie 

De bodemopbouw van de onderzoekslocatie wordt schematisch weergegeven in tabel 2.3.  

Diepte [m-mv] Lithostratigrafie Lithologie 

0,00  – 12,18  Formatie van Beegden  

 

Zandige eenheid, hoofdzakelijk bestaande uit grof zand, grind en midden zand, met 

weinig zandige klei en fijn zand, een spoor klei en kans op stenen, keien en blokken. 

12,18  - 98,51 Formatie van Breda 

 

Zandige eenheid, hoofdzakelijk bestaande uit midden en fijn zand en kleiig zand, met 

weinig grof zand en glauconietzand en een spoor klei, bruinkool, grind en schelpen. 

Tabel 2.3: Geo(hydro)logische indeling (bron: Dinoloket) 
 

Het maaiveld ter plaatse van de onderzoekslocatie bevindt zich op een hoogte van circa 47,4 meter +NAP. De stroming van 

het freatisch grondwater is globaal noordelijk gericht en bevindt zich op een hoogte van circa 43,0 meter +NAP. De 

onderzoekslocatie bevindt zich niet binnen de grenzen van een grondwaterbeschermingsgebied. 
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2.5 Beschrijving van de onderzoekslocatie 

Op 17 oktober 2024 is een veldinspectie uitgevoerd. Hierbij is gelet op het terreingebruik en de aanwezigheid van 

ondergrondse tanks, stookplaatsen, (half)verhardingslagen, ophogingen, storthopen, dempingen, afgravingen en 

asbestverdacht materiaal op het terrein. Een fotoreportage van de onderzoekslocatie is opgenomen in bijlage 2. De 

fotostandplaatsen zijn opgenomen op een situatietekening in bijlage 3. 

De onderzoekslocatie omvat het winkelpand van Berden en verschillende andere winkelpanden met bijbehorende tuinen.  

De eerste drie foto’s tonen het leegstaande winkelpand aan de Steenweg 22, terwijl foto’s vier en vijf de tuin van dit pand 

laten zien, die is voorzien van een laag grijze kiezelstenen. Op foto’s zes en zeven is de verharde achterom van Steenweg 20 

te zien, waar een restafvalcontainer staat en een put met afscheider in de bestrating is verwerkt. 

De tuin van Steenweg 18a is zichtbaar op foto’s acht en negen en is eveneens verhard met klinkers. Onder een afdak staan 

hier enkele vuilcontainers en er liggen opgestapelde houten pallets. Vervolgens zijn de foto’s tien tot en met dertien inpandig 

genomen en geven ze een beeld van de opslag van winkel- en verkoopmaterialen. Op foto’s veertien tot en met zestien zien 

we de tuin van Steenweg 18. 

De slagerij, gevestigd te Steenweg 20, is vastgelegd in foto’s zeventien tot en met zesentwintig. Hier worden de werkruimtes, 

opslagruimten, koelingen en de opgang naar het woonhuis weergegeven. Foto 28 toont de winkel van de slagerij met 

koelingen De onverharde tuin, omringd door het winkelpand van Berden, is zichtbaar op foto’s dertig en eenendertig. De 

overige foto’s zijn gemaakt in het huidige winkelpand van Berden, waar momenteel kleding wordt verkocht. 

Er zijn geen waarnemingen gedaan die wijzen op de aanwezigheid van bodemverontreinigingen of bronnen van 

verontreinigingen. Tijdens de veldinspectie is op het terrein geen asbestverdacht materiaal aangetroffen. 

De onderzoekslocatie wordt aan de noordzijde begrensd door parkeerplaatsen, een hervormde begraafplaats en winkels aan 

de Steenweg, aan de oostzijde door de Steenweg, het casino en de kruising Rijksweg Noord / Rijksweg Zuid / Steenweg, aan 

de zuidzijde door de Rijksweg Zuid en aan de westzijde door de tuinen van de woningen aan de Wilhelminastraat.  

2.6 Profileringsboringen 

Tijdens de terreininspectie op 17 oktober 2024 zijn op de locatie 4 profileringsboringen geplaatst om een globaal inzicht te 

krijgen in de bodemopbouw ter plaatse. De werkzaamheden zijn uitgevoerd door een veldmedewerker van Aeres Milieu. De 

boringen zijn verricht met behulp van de Edelmanboor (ø 7 cm). De boorpuntlocaties zijn opgenomen op de situatietekening 

in bijlage 3.  

Het opgeboorde bodemmateriaal is volgens de classificatienorm voor onverharde bodems (NEN 5104) beoordeeld. Daarnaast 

is vastgesteld in hoeverre het opgeboorde materiaal mogelijke aanwijzingen biedt voor de aanwezigheid van visueel zichtbare 

verontreiniging. De uitkomende grond en alle zintuiglijk waargenomen bijzonderheden zijn per boring beschreven in de 

profielbeschrijvingen (zie bijlage 4).  

De bodem is opgebouwd uit sterk zandig, matig humeuse leem. Zintuiglijk zijn er de volgende bodemvreemde bijmengingen 

aangetroffen:  
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- sporen kooldeeltjes (boring 04 dieptetraject 0,25- 0,60 m-mv); 

- sporen baksteen (boring 2 dieptetraject 0,25- 0,55 m-mv, boring 3 dieptetraject 0,85- 1,00 m-mv, boring 04 

dieptetraject 0,00- 0,25 m-mv); 

- zwak baksteenhoudend (boring 01c dieptetraject 0,25- 0,70 m-mv, boring 04 dieptetraject 0,25- 0,60 m-mv); 

- sterk baksteenhoudend ( boring 01a dieptetraject 0,45-0,75 m-mv, boring 01b dieptetraject 0,30- 0,50 m-mv); 

- volledig baksteen (boring 01b dieptetraject 0,50- 0,75 m-mv);  

- volledig puin (boring 01b dieptetraject 0,05- 0,30 m-mv).  

2.7 Asbest 

Op basis van de verzamelde informatie, de diverse bouwperiodes, de uitgevoerde veldinspectie en de aangetroffen zintuiglijke 

bijmengingen dient de gehele onderzoekslocatie als verdacht te worden beschouwd op het voorkomen van asbest in de bodem.  

2.8 Bodemkwaliteitskaart  
 
Uit de regionale bodemkwaliteitskaart van de Gemeente Sittard-Geleen blijkt dat de onderzoekslocatie voor de bovengrond 

en ondergrond ligt in het deelgebied ‘centrum – wonen nieuw’. Voor zowel de bovengrond als de ondergrond geldt de 

ontgravingsklasse ‘landbouw/natuur’. Op de bodemfunctieklassenkaart heeft de locatie de functieklasse ‘wonen’. Voor zowel 

de bovengrond als de ondergrond geldt op de toepassingskaart de functie ‘landbouw/natuur’. Volgens de PFAS 

bodemkwaliteitskaart geldt voor zowel de bovengrond als de ondergrond de ontgravingsklasse ‘wonen - nieuw’. Er zijn geen 

verhoogde gehalten aan PFAS te verwachten. 

2.9 Onderzoekshypothese 

Gebaseerd op de verzamelde gegevens uit het vooronderzoek wordt de onderzoekslocatie als “verdacht” beschouwd op het 

voorkomen van bodemverontreiniging. Op basis van de resultaten van voorgaande bodemonderzoeken binnen het huidige 

plangebied en in de directe omgeving worden verhoogde gehalten aan zware metalen, minerale olie, vluchtige aromaten en 

PAK verwacht in de grond.  

Binnen het plangebied zijn tevens enkele ‘verdachte’ deellocaties aanwezig. Het betreft de voormalig ondergrondse HBO tank 

ter plaatse van de Rijksweg Zuid 15 en de drie potentiele gevallen van ernstige bodemverontreiniging ter plaatse van 

Steenweg 12 (metaalconstructiebedrijf, smederij en caravanreparatiebedrijf), Steenweg 16 (benzinestoffengroothandel, 

benzinepompinstallatie, benzinetank, metalen-, olieproducten, chemicaliën- en rubbergroothandel, kolen opslag en overslag, 

koelpakhuis) en Steenweg 22 (houtmeubelfabriek en timmerwerkplaats).  

De aanwezigheid van asbestverdacht materiaal in de bodem kan niet uitgesloten worden (verdacht).  
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3.  CONCLUSIES EN AANBEVELINGEN 
Gebaseerd op de verzamelde gegevens uit het vooronderzoek wordt de onderzoekslocatie als “verdacht” beschouwd op het 

voorkomen van bodemverontreiniging. 

Bij een buitenplanse omgevingsplanactiviteit (BOPA) waarbij er bebouwing gesloopt zal worden en woningen met tuin, 

appartementen, commerciële ruimtes en een verkeersbestemming gerealiseerd zullen worden, is een verkennend 

bodemonderzoek conform de NEN 5740 noodzakelijk geacht. Deze dient, na sloop tot maaiveldniveau, conform de strategie 

‘VED-HE_NL’ uitgevoerd te worden waarbij de bovengrond verdacht is op het voorkomen van zware metalen, minerale olie, 

vluchtige aromaten en PAK. Tijdens dit onderzoek dient rekening gehouden te worden met de volgende ‘verdachte’ 

deellocaties: de voormalig ondergrondse HBO tank ter plaatse van de Rijksweg Zuid 15 en de drie potentiele gevallen van 

ernstige bodemverontreiniging ter plaatse van Steenweg 12 (metaalconstructiebedrijf, smederij en caravanreparatiebedrijf), 

Steenweg 16 (benzinestoffengroothandel, benzinepompinstallatie, benzinetank, metalen-, olieproducten, chemicaliën- en 

rubbergroothandel, kolen opslag en overslag, koelpakhuis) en Steenweg 22 (houtmeubelfabriek en timmerwerkplaats). 

De aanwezigheid van asbestverdacht materiaal in de bodem kan niet uitgesloten worden (verdacht).  Om de aanwezigheid van 

asbest in de bodem (bovengrond) te onderzoeken, wordt geadviseerd om na sloop van de bebouwing tot maaiveldniveau een 

verkennend onderzoek asbest in bodem conform de NEN 5707 / 5897 uit te voeren. 

Indien er werkzaamheden plaatsvinden, waarbij grond vrijkomt, kan de grond niet zonder meer worden afgevoerd of elders 

worden toegepast. Ten aanzien van hergebruik van deze grond elders is het Besluit bodemkwaliteit in combinatie met de 

bodemvoorschriften voor milieubelastende activiteiten uit het Besluit activiteiten leefomgeving (Bal) en het omgevingsplan 

(met bodemkwaliteitskaart) van toepassing.  
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Bijlage 1 
 
 
Topografische overzichtskaart 
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Bijlage 2 
 
 
Foto’s onderzoekslocatie 
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Bijlage 3 
 
 
Situatietekening onderzoekslocatie met fotopunten 



Legenda

Plangebied

Foto's

Profileringsboringen

boring tot 0,5 m-mv

boring tot 2,0 m-mv
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Bijlage 4 
 
 
Profielbeschrijvingen 



getekend volgens NEN 5104

Schaal 1: 20

Projectnaam: Steenweg 12, 18/18a, 22/22b en Rijksweg Zuid te Sittard

Projectcode: AM24437

X: 188378,67

Datum: 17-10-2024

boring: 01a

Y: 334547,33

0

50

split0

5

Volledig menggranulaat, sterk

zandhoudend, grijsbruin,

Edelmanboor

25

Leem, sterk zandig, matig

baksteenhoudend, sporen grind,

donker grijsbruin, Edelmanboor

45

Leem, sterk zandig, sterk

baksteenhoudend, grijsbruin,

Edelmanboor, Brokken mergel60

Leem, sterk zandig, sterk

baksteenhoudend, grijsbruin,

Edelmanboor, Gestaakt op

ondoordringbare laag

75

X: 188385,59

Datum: 17-10-2024

boring: 01b

Y: 334551,53

0

50

split0

Blauwe split5

Volledig puin, sterk zandhoudend,

grijsbruin, Edelmanboor

30

Sterk baksteenhoudend,

neutraalrood, Edelmanboor

50

Volledig baksteen, donker

roodoranje, Edelmanboor, Brokken

mergel, gestaakt op

ondoordringbare laag

75

X: 188377,39

Datum: 17-10-2024

boring: 01c

Y: 334540,82

0

50

split0

Edelmanboor5

Volledig menggranulaat, sterk

zandhoudend, grijsbruin,

Edelmanboor
25

Leem, sterk zandig, zwak

baksteenhoudend, donker grijsbruin,

Edelmanboor, Sporen mergel,

gestaakt op ondoordringbare laag

70

Datum: 17-10-2024

boring: 02

0

50

100

150

200

tuin0

Leem, sterk zandig, matig humeus,

donker grijsbruin, Edelmanboor

25

Leem, sterk zandig, zwak humeus,

sporen baksteen, bruinbeige,

Edelmanboor, Brokken zwak zandig

leem

55

Leem, zwak zandig, oranjebruin,

Edelmanboor

85

Leem, zwak zandig, oranjebeige,

Edelmanboor

115

Leem, zwak zandig, oranjebeige,

Edelmanboor
130

Leem, zwak zandig, geelbeige,

Edelmanboor

170

Leem, zwak zandig, neutraalbeige,

Edelmanboor

220



getekend volgens NEN 5104

Schaal 1: 20

Projectnaam: Steenweg 12, 18/18a, 22/22b en Rijksweg Zuid te Sittard

Projectcode: AM24437

X: 188372,10

Datum: 17-10-2024

boring: 03

Y: 334511,35

0

50

100

150

200

klinker0

8

Grind, sterk zandig, neutraalbruin,

Edelmanboor

35

Leem, sterk zandig, sporen grind,

donkergrijs, Edelmanboor

60

Zand zeer grof, zwak siltig, sporen

grind, licht grijsbeige, Edelmanboor

85

Leem, zwak zandig, zwak humeus,

sporen baksteen, neutraalbruin,

Edelmanboor100

Leem, zwak zandig, neutraalbeige,

Edelmanboor

200

X: 188403,82

Datum: 17-10-2024

boring: 04

Y: 334479,98

0

50

100

150

200

tuin0

Leem, zwak zandig, matig humeus,

sporen baksteen, sporen wortels,

donker grijsbruin, Edelmanboor15

Zand matig fijn, zwak siltig, sporen

baksteen, grijsbeige, Edelmanboor,

Brokken lz1h1

25

Leem, zwak zandig, zwak humeus,

zwak baksteenhoudend, sporen

grind, sporen kooldeeltjes, donker

grijsbruin, Edelmanboor

60

Leem, zwak zandig, bruinbeige,

Edelmanboor

90

Leem, zwak zandig, geelbeige,

Edelmanboor

145

Leem, zwak zandig, lichtbeige,

Edelmanboor

200



getekend volgens NEN 5104

Schaal 1: 20

Projectnaam: Steenweg 12, 18/18a, 22/22b en Rijksweg Zuid te Sittard

Projectcode: AM24437

Legenda (conform NEN 5104)

grind

Grind, siltig

Grind, zwak zandig

Grind, matig zandig

Grind, sterk zandig

Grind, uiterst zandig

zand

Zand, kleiïg

Zand, zwak siltig

Zand, matig siltig

Zand, sterk siltig

Zand, uiterst siltig

veen

Veen, mineraalarm

Veen, zwak kleiïg

Veen, sterk kleiïg

Veen, zwak zandig

Veen, sterk zandig

klei

Klei, zwak siltig

Klei, matig siltig

Klei, sterk siltig

Klei, uiterst siltig

Klei, zwak zandig

Klei, matig zandig

Klei, sterk zandig

leem

Leem, zwak zandig

Leem, sterk zandig

overige toevoegingen

zwak humeus

matig humeus

sterk humeus

zwak grindig

matig grindig

sterk grindig

geur

geen geur

zwakke geur

matige geur

sterke geur

uiterste geur

olie

geen olie-water reactie

zwakke olie-water reactie

matige olie-water reactie

sterke olie-water reactie

uiterste olie-water reactie

p.i.d.-waarde

>0

>1

>10

>100

>1000

>10000

monsters

geroerd monster

ongeroerd monster

volumering

overig

bijzonder bestanddeel

Gemiddeld hoogste grondwaterstand

grondwaterstand

Gemiddeld laagste grondwaterstand

slib

water
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Omgevingsrapportage Gemeente Sittard-Geleen 
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1.
2.

3.
4.

Inleiding

Aan deze gegevens kunnen geen rechten worden ontleend!    
 
Indien er stoffen in de bodem voorkomen die van nature niet in de bodem zitten is sprake van bodemverontreiniging.    
 
De provincies en gemeenten spelen een rol bij het saneren of beheersen van een bodemverontreiniging. De provincies en
een aantal grotere gemeenten zijn in het kader van de Wet bodembescherming (Wbb) aangewezen als de instanties die
toezien op het saneren van verontreinigde bodem en het voorkomen van nieuwe bodemverontreiniging (bevoegd gezag
Wetbodembescherming). Zij sturen de bodemsaneringsoperatie en voeren zelf bodemsaneringen uit en beoordelen plannen
en saneringen die door anderen (bedrijven, particulieren en gemeenten) worden uitgevoerd. Hierbij kan de provincie
juridische en financiële instrumenten inzetten. In dit kader worden bodemgegevens verzameld in het
bodeminformatiesysteem (BIS).    
 
In deze rapportage treft u gegevens aan die afkomstig zijn uit het BIS. Hiermee krijgt u een indruk van de aan- of
afwezigheid van gegevens over mogelijke bodemverontreiniging in het geselecteerde gebied.    
 
Het ontbreken van gegevens in het BIS of deze rapportage wil niet zeggen dat er geen bodemverontreiniging op een
perceel of in een gebied aanwezig is.    
 
In het rapport wordt per locatie aangegeven (Vervolg WBB-traject) of een locatie nog tot de werkvoorraad behoort en welke
vervolg in dat kader wordt verwacht.   
 
Dit rapport bestaat uit vier delen:  
 

Voorblad: Deze pagina bevat een tekening van het geselecteerde gebied. 
Informatie over het geselecteerde gebied: De in het bodeminformatiesysteem aangetroffen  
informatie over locaties die zich binnen het geselecteerde gebied bevinden. . 
Disclaimer 
Toelichting op de rapportage: Hier vindt u de uitleg van de gegevens die in dit rapport zijn vermeld. 
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Gegevens binnen het geselecteerde gebied

Locaties 
 De volgende bodemlocaties zijn bekend in het geselecteerde gebied:
 

Locatie: Steenweg 22 

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

Locatienaam Steenweg 22

Adres Steenweg 22

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188309073

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188301790

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren OO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: Steenweg 22 21-08-2008

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

21-08-

2008

Historisch

onderzoek

Steenweg 22 MWH

Onderzoek Downloadlink

Steenweg 22 20080121 MWH HO Steenweg 22 Sittard 0598 AA188305940.pdf

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

houtmeubelfabriek 1927 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

houtmeubelfabriek 1925 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

houtmeubelfabriek 1923 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

houtmeubelfabriek 1923 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

timmerwerkplaats 1923 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

timmerwerkplaats 1923 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Steenweg 16

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Steenweg 16

Adres Steenweg 16

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310077

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188300755

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren OO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: Steenweg 16 27-08-2008

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

27-08-

2008

Historisch

onderzoek

Steenweg 16 MWH

Onderzoek Downloadlink

Steenweg 16 20080707 MWH HO Steenweg 16 Sittard 0522 AA188306191.pdf
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Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

houtmeubelfabriek 1921 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

benzinepompinstallatie 1962 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

benzinepompinstallatie 1962 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

brandstoffengroothandel (vast) 1893 1946 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

minerale

olieproductengroothandel

(geen brandstoffen)

1963 1971 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

brandstoffengroothandel

(vloeibaar)

1963 1971 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

brandstoffengroothandel

(vloeibaar)

1963 1971 Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

koelpakhuis 1982 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

kolenopslag en -overslag onbekend onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

benzinetank (ondergronds) 1962 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

metalen-, olieproducten,

chemicaliÃ«n- en

rubbergroothandel

1963 1971 Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

metalen-, olieproducten,

chemicaliÃ«n- en

rubbergroothandel

1963 1971 Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Overige beschikbare documenten

 Locatie: Rijksweg boulevard (Diverse zijwegen)

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Rijksweg boulevard (Diverse zijwegen)

Adres Rijksweg Centrum

Woonplaats Geleen

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188303841

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren NO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740: Rijksweg boulevard (Diverse

zijwegen) 30-03-2004

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

30-03-

2004

Verkennend

onderzoek NEN

5740

Rijksweg boulevard

(Diverse zijwegen)

Haskoning

Onderzoek Downloadlink

Rijksweg boulevard (Diverse zijwegen) 20040330 Royal Haskoning 9P2194.A0-R023-WSC-JvHE-Maas AO

toekomstig trace Rijkswegboulevard en Westelijke Randweg

AA188305183.pdf

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Tank: Rijksweg Zuid 15

 
Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Tank: Rijksweg Zuid 15

Adres Rijksweg Zuid 15

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188307936

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb Uitvoeren historisch onderzoek

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken

Laatst uitgevoerd onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

hbo-tank (ondergronds) onbekend 1989 Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Steenweg 20 6131BE Sittard

 
Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Steenweg 20 6131BE Sittard

Adres Steenweg 20

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310102

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188301781

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Pot. verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Steenweg 12

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

slachterij en

vleeswarenindustrie

1943 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Steenweg 12

Adres Steenweg 12

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188303754

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188300475

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740: Steenweg 12 16-08-2004
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Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

16-08-

2004

Verkennend

onderzoek NEN

5740

Steenweg 12 Econsultancy bv

13-08-

1999

Verkennend

onderzoek NVN

5740

Steenweg 12 Envicon BV

Onderzoek Downloadlink

Steenweg 12 20040816 Econsultancy 04061321A SIT.BER.NEN VO Steenweg

12 Sittard AA188305258.pdf

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

metaalconstructiebedrijf 1928 1963 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

smederij 1928 1963 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

caravanreparatiebedrijf 1979 1985 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Steenweg 24

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Steenweg 24

Adres Steenweg 24

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310384

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740: Steenweg 24 18-12-2006

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

18-12-

2006

Verkennend

onderzoek NEN

5740

Steenweg 24 Heel BV

Onderzoek Downloadlink

Steenweg 24 20061218 MAH 647WPM-06-R1 VO Steenweg 24 Sittard

AA188305387.pdf

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Rijksweg Noord 33 6131CJ SITTARD

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Rijksweg Noord 33 6131CJ SITTARD

Adres Rijksweg Noord 33

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188303366

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188300350

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb voldoende gesaneerd

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken niet ernstig, plaatselijk sterk verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek Meldingsformulier BUS saneringsplan: Melding Immobiel BUS

sanering Haspelsestraat (ong.) voormalige nummer 20 Sittard 11-03

-2016

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

11-03-

2016

Meldingsformulier

BUS saneringsplan

Melding Immobiel

BUS sanering

Haspelsestraat

(ong.) voormalige

nummer 20 Sittard

Geonius Over een oppervlak van 80m2 wordt tot

een maximale diepte van 4.5 m-mv

sterk met minerale olie verontreinigde

grond ontgraven. Naar verwachting

wordt er 240m3 sterk verontreinigde

grond ontgraven en afgevoerd naar een

erkend reiniger / verwerker.

Er wordt gesaneerd tot ten hoogste het

niveau van de achtergrondwaarde van

tabel 1 van bijlage B van de Regeling

bodemkwaliteit. Na ontgraving vindt
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geen aanvulling plaats.

15-06-

2015

avr (aanvullend

rapport)

Samenvatting van de

verontreinigingssituat

ie in de omgeving

van de Ligne

Geonius Betreft overzicht van sterke

(rest)verontreinigingen) en niet

toepasbare bouwstof binnen het

ontwikkelingsgebied Ligne /

Dobbelsteen. Het betreft vaste bodem

en geen grondwater.

1) t.h.v. Rijksweg Noord 47: 18m3

grond met Zn > I en 22m3 niet

toepasbare bouwstof op basis van zink.

Zie ook saneringsplan dd 17 maart

2015;

2) t.h.v. Rijksweg Noord 63: 17m3

grond met Zn > I. Zie ook saneringsplan

dd 17 maart 2015;

3) Walramstraat: 6m3 grond met

PAK10 > I en 85m3 niet toepasbare

bouwstof op basis van PAK10 en PCB's

(som 7). Zie ook saneringsplan dd 17

maart 2015;

4) Linde: 6m3 grond met Pb > I. Zie ook

saneringsplan dd 17 maart 2015;

5) Restverontreiniging Haspelsestraat:

circa 240m3 grond met minerale olie >

I. BUS melding indienen bij provincie

Limburg;

6) Restverontreiniging t.h.v. Rijksweg

Noord 33: circa 12m3 grond met

minerale olie > I. Zie ook saneringsplan

Geonius dd 27 juni 2013 (kenmerk MI-

80126). Sp dd 27-6-2013 is niet

ingevoerd en momenteel ook niet

beschikbaar voor invoer.

17-03-

2015

Saneringsplan Plan van aanpak

ontgraving

verontreinigde

grond/bouwstof

Rijksweg Noord t.h.v.

nr. 47-51 en 63,

Walramstraat t.h.v.

nr. 2-14, Linde t.h.v.

nr. 16-18 te Sittard in

de gemeente Sittard-

Geleen

Geonius Dossier nr. 131 Betreft saneringsplan voor 4

verschillende deellocaties waar geen

sprake is van een geval van ernstige

bodemverontreiniging.

Deellocatie thv Rijksweg Noord 47

(0.12-0.5 m-mv): 54m2 (18m3) sterk

met zink verontreinigde grond en 60m2

(22m3) Niet toepasbare bouwstof door

zink;

Deellocatie thv Rijksweg Noord 63

(0.09-0.4 m-mv): 54m2 (17m3) sterk

met zink verontreinigde grond;

Deellocatie Walramstraat (0.1-0.54 m-

mv): 20m2 (6m3) sterk met PAK10

verontreinigde grond en 192m2 (85m3)

Niet toepasbare bouwstof door PAK10

en PCB's;

Deellocatie Linde (0.15-0.3 m-mv):

35m2 (6m3) sterk met lood

verontreinigde grond.

Na ontgraving worden controle

monsters genomen voordat de

ontgravingen worden aangevuld. Na

afronding wordt er een evaluatierapport

opgesteld.

29-01-

2015

Verkennend

onderzoek NEN

5740

Milieutechnisch

bodemonderzoek ten

behoeve van

reconstructie riool en

wegen rondom

bouwproject Ligne te

Geonius Zintuiglijk: bg tot volledig puin,

korrelmix, basalt, slakken en mijnsteen,

uiterst baksteen- en ballasthoudend,

sterk betonhoudend, matig sintel-,

asfalt- en silexhoudend, sporen kolen,

aardewerk, glas, kalk, og tot volledig
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Sittard puin, uiterst betonhoudend, matig

baksteenhouden, zwak roesthoudend,

sporen kolen, silex en mijnsteen.

Bg: Zn, PAK10 > I, Ba, Cd, Pb, Co, Mo,

Ni, Hg, Olie, PCB's (som 7) > Aw;

Og: Ba, Cd, Co, Cu, Hg, Pb, Ni, Zn,

PAK10, PCB's (som 7), Olie > Aw;

Gw: niet onderzocht (niet gemotiveerd

in het rapport);

ASBEST: asbest (max 8 mg/kg.ds) >

detectiegrens en < I-waarde. De

waarde ligt ook beneden de grens voor

nader asbestonderzoek.

Funderingsmateriaal (volledig puin,

uiterst baksteen en slakhoudend:

PAK10, Pb, PCB's (som 7) > I, Ba, Cd,

Co, Ni, Zn, Olie > Aw;

Asfalt: op de locatie is in totaal 943 ton

teerhouden asfalt en 1691 ton teervrij

asfalt aanwezig. Het teerhoudend asfalt

is niet geschikt voor hergebruik. Het

teervrije asfalt is geschikt voor (warm)

hergebruik.

Partijkeuring: Co, Cu, Hg, Ni, Zn,

PAK10, Olie > Aw, partijen 201 en 202

betreffen klasse "industrie", partijen 204

en 404 betreffen klasse "wonen" en alle

overige partijen betreffen klasse

"achtergrondwaarde".

Rijksweg Noord, Linde –

Overhovenerstraat:18 m3 zink > I

(boring 101), 17m3 zink > I (boring 103)

-waarde. Gehele fundatie van de weg

690m3 en 22m3 rond boring 101 niet

toepasbaar. Geen sprake van een

geval van ernstige

bodemverontreiniging in de zin van de

Wbb. Geadviseerd wordt voor de

verwijdering van de sterke

verontreinigingen een plan van aanpak

op te stellen.

Rijksweg Zuid, Wilhelminastraat –

Steenweg: Geen sprake van een geval

van ernstige bodemverontreiniging.

Rijksweg Noord, Steenweg – Linde:

Thv vmlg Rijksweg Noord 33 is een

sterke restverontreiniging met minerale

olie (12m3 > I-waarde) aanwezig is.

Geen sprake van een geval van

ernstige bodemverontreiniging.

Geadviseerd wordt voor de verwijdering

van deze sterke verontreinigingen een

plan van aanpak op te stellen. De

gehele stolfundatie van de openbare

weg is als niet toepasbaar op basis van

minerale olie geclassificeerd.

Walramstraat: Boring 204, 204B en

204E, openbare weg, is sterk

verontreinigd met PAK en deels met

PCB (alleen boring 204). De

analyseresultaten van deze niet-

vormgegeven bouwstof zijn indicatief

getoetst aan de samenstellingswaarden

uit het Besluit en de Regeling
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bodemkwaliteit. De gemeten

concentraties van PAK, minerale olie

en PCB overschrijden de

samenstellingswaarden. De

funderingslaag (zand) van het trottoir

(boring 209) is sterk verontreinigd met

PAK. Geen sprake van een geval van

ernstige bodemverontreiniging.

Geadviseerd wordt voor de verwijdering

van deze sterke verontreinigingen een

plan van aanpak op te stellen. Op de

onderzoekslocatie is een sterke

verontreiniging met PAK (grond 6m3 > I

-waarde) aanwezig is en niet

vormgegeven bouwstof PAK10 en

PCB’s (85m3 niet toepasbaar)

aangetroffen.

Linde: Mengmonster mm302 (boring

302), trottoir, is sterk verontreinigd met

lood (6m3 niet vormgegeven bouwstof).

Geen sprake van een geval van

ernstige bodemverontreiniging.

Haspelsestraat, Deken Tijssenstraat,

Bouwplaats Ligne (Schootsvelden): De

sterke restverontreiniging (thv vmlg

Haspelsestraat 20) met minerale olie

(240m3 > I) deel uit maakt van geval

van ernstige bodemverontreiniging

dient deze middels een BUS-procedure

gemeld te worden voordat begonnen

kan worden met saneren.

19-11-

2014

avr (aanvullend

rapport)

Aanvullende

gegevens

evaluatieverslag

Rijksweg Noord 11

en 27 te Sittard,

Li188302596

Geonius Naar aanleiding van het

evaluatierapport dd 29 juli 2014 was er

een zestal punten waar aanvullend

gegevens noodzakelijk waren.

De gevraagde gegevens zijn in dit

rapport verstrekt met uitzondering van

de analysestaten van de

controlemonsters van de ontgraving

nabij Rijksweg Noord 11.

Verder blijft de conclusie van het

saneringsrapport dd 29-7-2014 staan:

"De grondsanering is met voldoende

resultaat uitgevoerd. Het grondwater is

niet gesaneerd. Hiervoor blijft het

saneringsplan van kracht. De kwaliteit

van het

grondwater wordt gemonitord.

Tpv Rijksweg Noord 11 is in totaal

913.06 ton verontreinigde grond

ontgraven en afgevoerd. Tpv Rijksweg

Noord 27 is in totaal 357 ton

verontreinigde grond ontgraven en

afgevoerd.

Voor de grond in depots die niet zijn

afgevoerd geldt dat deze getoetst zijn

en < Aw. De grond van de depots is

herbruikbbaar."

04-09-

2014

Meldingsformulier

BUS

evaluatieverslag

Evaluatie Immobiel

BUS sanering

Rijksweg-Noord vlek

II

Geonius Eindcontrolemonster putwand W4b:

Olie > Aw;

Eindcontrolemonsters overige

putwanden: Olie < Aw;

Eindcontrolemonsters putbodems: Olie
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< Aw.

Locatie is binnen de damwand

voldoende gesaneerd. Tussen de

damwand en de overkluisde

Geleenbeek (richting Haspelsestraat) is

waarschijnlijk nog een verontreiniging

aanwezig. Deze wordt in een later

stadium door een andere initiatiefnemer

aangepakt.

In totaal is er 190m3 (340 ton) niet

toepasbare grond ontgraven en

afgevoerd naar Attero Landgraaf.

Er is geen nazorg van toepassing.

Na de sanering is verder gegraven voor

de diepe parkeerkelder welke conform

AP04 is bemonsterd. De diepe partijen

zijn allemaal AW2000 kwaliteit. Deze

grond is afgevoerd naar de Grensmaas.

04-09-

2014

Evaluatieverslag

saneren

Evaluatierapport

ontgraving

verontreinigde grond

tpv de gevel

Nettorama/Action

gelegen binnen

bouwplan "Ligne" te

Sittard in de

gemeente Sittard-

Geleen Vlek IV

Geonius Eindcontrolemonsters putwanden: Olie

>Aw;

Eindcontrolemonsters putbodems: Olie

> Aw.

Op basis van de controlemonsters kan

geconcludeerd worden dat voldaan

wordt aan de saneringsdoelstelling. De

putbodem bevat plaatselijk nog een

licht verhoogd gehalten aan minerale

olie dat de maximale waarde voor

industrie niet overschrijdt. Tijdens de

sanering is er een ondergrondse

olietank aangetroffen. Deze tanks is

direct gesaneerd / verwijderd (KIWA

certificaat 131100390.02).

Daar geen restverontreiniging op de

saneringslocatie aanwezig is, is nazorg

op de locatie niet aan de orde.

Na sanering is de gehele locatie echter

verder ontgraven in verband met de

locatie ontwikkelingen. De kwaliteit van

deze ontgraven grond is vastgesteld

volgens het Besluit bodemkwaliteit. Na

ontgraven van deze grond wordt

voldaan aan de achtergrondwaarde.

Na het afronden van de sanering is

binnen de saneringslocatie voldaan aan

de gestelde saneringsdoelstelling.

13-08-

2014

Evaluatieverslag

saneren

Evaluatierapport vlek

V Rijksweg Noord 33

te Sittard

Geonius Dossier nr. 131 en 130

13-08-

2014

Evaluatieverslag

saneren

Evaluatierapport

Rijksweg Noord 33

bouwplan "Ligne"te

Sittard vlek V.R02

Geonius Zintuiglijk: niet in rapport vermeld.

Controlemonsters:

Bg: < Aw;

Og: alleen monster HBO-P1 is Olie > I

(deze verontreiniging is verder

ontgraven waarna er geen olie > Aw is

aangetroffen controle monster B-P1,

verder zijn alle monsters < Aw voor olie

en BTEXN (voor zover BTEXN is

bepaald).

29-07-

2014

Evaluatieverslag

saneren

Evaluatierapport

deelsanering grond

t.p.v. de locatie

Geonius Voor beide spots die gesaneerd zijn

geldt dat is voldaan aan de

saneringsdoestelling. Er zijn geen
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“Dobbelsteen” aan

de Rijksweg Noord

(11 en 27) te Sittard

overschrijdingen meer van de

tussenwaarden.

Eindcontrole wanden Rijksweg Noord

11: Olie > Aw, BTEXN < Aw;

Eindcontrole bodems Rijksweg Noord

11: Olie > Aw, BTEXN < Aw.

Eindcontrole wanden Rijksweg Noord

27: Benz, Ebenz, Xyl > Aw, Olie, Tol,

Naf < Aw;

Eindcontrole bodems Rijksweg Noord

27: Olie, BTEXN < Aw.

De grondsanering is met voldoende

resultaat uitgevoerd. Het grondwater is

niet gesaneerd. Hiervoor blijft het

saneringsplan van kracht. De kwaliteit

van het

grondwater wordt gemonitord.

Tpv Rijksweg Noord 11 is in totaal

913.06 ton verontreinigde grond

ontgraven en afgevoerd. Tpv Rijksweg

Noord 27 is in totaal 357 ton

verontreinigde grond ontgraven en

afgevoerd.

Voor de grond in depots die niet zijn

afgevoerd geldt dat deze getoetst zijn

en < Aw. De grond van de depots is

herbruikbbaar.

09-07-

2014

Meldingsformulier

BUS

evaluatieverslag

Evaluatie sanering

conform BUS perceel

behorende bij de

parkeerplaats

Nettorama aan de

Haspelsestraat

(ong.) te Sittard

Geonius Putboden P2 voldeed niet aan

terugsaneerwaarde en is verder

ontgraven zie 2p2.

Putbodems P5 en P6: Zn, PAK10 > T,

Cd, Co, Cu, Hg, Pb, Mo, Ni > Aw,

voldoet aan terusaneerwaarde;

Overige putbodems: Cd, Co, Hg, Pb,

Zn, PAK10 > Aw, voldoet aan

terugsaneerwaarde;

Putwand W2b: PAK10 > T, Cd, Cu, Hg,

Pb, Zn, PAK10 > Aw, voldoet aan

terugsaneerwaarde;

Overige putwanden: Co, Cu, Hg, Ni,

Pb, Mo, Zn, PAK10, PCB's (som 7),

Olie > Aw, voldoet aan

terugsaneerwaarde.

Tijdens de sanering is een klein

asbestnest aangetroffen en direct ook

gesaneerd / verwijderd.

Controlemonsters asbest <

detectiegrens.

In totaal is over een oppervlak van

1492m2 tot een diepte van maximale 2

meter beneden maaiveld in totaal

2185m3 (3959 ton) niet toepasbare

grond afgevoerd naar VAR B.V. Er is

geen nazorg van toepassing.

Na afronding van de sanering zijn

partijkeuringen uitgevoerd tot op een

diepte van de onderkant van de
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toekomstige parkeerkelder. Deze grond

is inmiddels ook afgevoerd.

22-11-

2013

Partijkeuring grond In-situ keuring partij

grond t.p.v. het

project "Ligne"

Deken

Thijssenstraat,

voormalige locaties

Nettorama en Action

te Sittard in de

gemeente Sittard-

Geleen. "Partij 8-2".

Geonius Zintuiglijk: circa 4 % bijmenging van

beton, grind en kolen.

Partij 8.2: PAK10, Olie > Aw, de partij

voldoet aan de norm voor klasse

industrie.

08-11-

2013

Partijkeuring grond In-situ keuring partij

grond t.p.v. het

project "Ligne"

Deken

Thijssenstraat,

voormalige locaties

Nettorama en Action

te Sittard in de

gemeente Sittard-

Geleen. "Partij 9 t/m

13"".

Geonius Zintuiglijk: max 3% puin bijmenging.

Partij 9: PAK10 > Aw, voldoet aan

"klasse wonen";

Partij 10: < Aw, voldoet aan klasse

"klasse AW2000";

Partij 11: < Aw, voldoet aan klasse

"klasse AW2000";

Partij 12: PCB's (som 7) > Aw, voldoet

aan klasse "klasse AW2000";

Partij 13: < Aw, voldoet aan klasse

"klasse AW2000".

14-08-

2013

Partijkeuring grond In-situ keuring partij

grond t.p.v. het

project "Ligne" ten

zuidwesten van de

Deken Thijssenstraat

te Sittard in de

gemeente Sittard-

Geleen

Geonius Partij 1: Pb, PAK10, Olie > Aw, voldoet

aan klasse "Wonen";

Partij 2: Cd, Cu, Hg, Pb, Zn, PAK10,

Olie > Aw, voldoet aan klasse

"Industrie";

Partijen 3 tm 7: < Aw, voldoet aan

klasse "Achtergrondwaarde".

3 sterk verontreinigde spots zijn buiten

het onderzoek gehouden. Zie hiervoor

de drie "gaten" in de contour van het

onderzoek.

14-06-

2013

Saneringsplan Plan van aanpak

ontgraving

verontreinigde grond

ter plaatse van de

Rijksweg Noord 33,

ter plaatse van de

gevel Nettorama en

ter plaatse van de

Rijksweg Noord 5,

allen gelegen binnen

het bouwplan “Ligne”

te Sittard in de

gemeente Sittard-

Geleen

Geonius Betreft drie deellocaties waarbij bij geen

van de deellocaties sprake is van een

geval van ernstige

bodemverontreiniging.

Deellocatie I, Rijksweg Noord 5: over

oppervlak van 10m2 wordt van 0-1 m-

mv 10m3 sterk met PAK10

verontreinigde grond ontgraven;

Deellocatie IV, gevel Nettorama: over

oppervlak van 265m2 wordt van 0-1 m-

mv 21m3 sterk met olie verontreinigde

grond en 244 m3 licht tot matig met olie

verontreinigde grond ontgraven;

Deellocatie V Rijksweg Noord 33: over

een oppervlak van 25m2 wordt van 0-4

m-mv 20m3 sterk met olie, xyleen en

ethylbenzeen verontreinigde grond en

80m3 licht ot matig met olie

verontreinigde grond ontgraven. De

eventueel nog aanwezige

ondergrondse olietank wordt gelijk

gesaneerd conform de geldende

regelgeving.

Verontreinigingen worden onder

milieukundige begeleiding ontgraven.

Na ontgraving worden er
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controlemonsters genomen. Indien er

tpv Rijksweg Noord na ontgraving nog

een restverontreiniging achter blijft

wordt deze met een folie / signaallaag

afgeschermd.

Voor alle ontgravingen gelden als

terugsaneringswaarden de waarden

van de maximale waarden voor

industrie.

De put mag aangevuld worden met

locatie eigen grond, afkomstig uit het

werk of de grond dient minimaal een

gebiedseigen kwaliteit te hebben een

en ander conform het

bodembeheerplan van de gemeente

Sittard-Geleen. Indien de grond van

buiten het werk afkomstig is dient deze

te voldoen aan de klasse AW2000.

02-05-

2013

Bouwstoffenbesluit Asfaltonderzoek tpv

de parkeerplaats

Nettorama, project

Ligne Rijksweg-

Noord 33 /

Haspelsestraat te

Sittard

Geonius Aanleiding voor dit onderzoek vormt de

aanvraag de herontwikkeling van de

onderzoekslocatie (plan Ligne). Bij

deze reconstructie komt asfalt vrij. De

milieuhygiënische kwaliteit van deze

bouwstof is niet bekend. Middels

onderhavig milieukundig onderzoek

dient inzicht te worden verschaft in de

milieu hygiënische kwaliteit alsmede in

de hergebruiksmogelijkheden van het

asfalt.

Doel van het onderzoek is het

vaststellen van de teerhoudendheid van

het asfalt, alsmede de hoeveelheid

asfalt.

Uit de analyseresultaten blijkt dat het

aanwezige asfalt ter plaatse van de

parkeerplaats in zijn geheel geheel als

teervrij kan worden beschouwd. Teervrij

asfalt komt in aanmerking voor

hergebruik. De dikte van het asfalt

varieert van ca. 7,5 tot 15,5 cm

(gemiddeld 12,5 cm). Naar verwachting

komt ca. 1.094 ton teervrij asfalt vrij.

Er zijn conform gemaakte afspraken

geen analyseresultaten ingevoerd.

05-11-

2012

Saneringsplan Plan van aanpak

ontgraving

verontreinigde grond

t.p.v. Rijksweg Noord

33 te Sittard

Geonius Dossier nr. 131 Er is sprake van een sterke

verontreiniging met minerale olie. De

Provincie Limburg heeft vastgesteld dat

er geen sprake is van een geval van

ernstige bodemverontreiniging in de zin

van de Wbb.

De omvang van de verontreiniging in de

grond is circa 240 m3 waarvan circa 20

m3 sterk verontreinigd is.

Bij de sanering blijft mogelijk een

restverontreiniging achter. De

restverontreiniging wordt door middel

van folie gescheiden van het schone /

gesaneerde gedeelte.

Na afronding van de werkzaamheden

wordt er een evaluatie rapport

opgesteld en ter beoordeling aan het

bevoegd gezag aangeboden.
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26-09-

2012

Saneringsplan Saneringsplan ter

plaatse van de

locatie "Dobbelsteen"

aan de Rijksweg-

Noord te Sittard

Geonius Betreft saneringsplan voor het

verwijderen van 2 spots op de locatie.

Spot 1 Rijksweg-Noord 11: ivm

ontgraving onder talud wordt over een

oppervlak van 250m2 van 0-2,5 m-mv

450m3 grond ontgraven en in depot

geplaatst. De grond voldoet naar

verwachting aan generiek beleid en kan

na keuring worden hergebruikt binnen

de locatie of eventueel worden

afgevoerd. Over een oppervlak van

50m2 wordt van 2.5-5.0 m-mv 125m3

sterk met minerale olie verontreinigde

grond ontgraven en afgevoerd naar een

erkend verwerker. De

saneringsdoelstelling is terugsaneren

tot waarden beneden de I-waarde.

Spot 2 Rijksweg-Noord 27: ivm

ontgraving onder talud wordt over ene

oppervlak van 150m2 van 0.3-4.3 m-mv

245m3 grond ontgraven en in depot

geplaatst. De grond voldoet naar

verwachting aan generiek beleid en kan

na keuring worden hergebruikt binnen

de locatie of eventueel worden

afgevoerd. Over een oppervlak van

5m2 van 0.3-4.3 m-mv wordt 20m3

sterk met olie en aromaten

verontreinigde grond ontgraven en

afgevoerd naar een erkend verwerker.

Omadat hier geen sprake zou zijn van

een geval van ernstige

bodemverontreiniging in de zin van de

Wbb is er geen terugsaneerwaarde

vermeld.

In verband met toekomstige

werkzaamheden binnen de locatie zal

er geen grond van buiten de locatie

worden aangevoerd.

Eventuele restverontreinigingen zijn

alleen voorzien buiten de kadastrale

percelen waar de “Dobbelsteen”

gebouwd gaat worden. Mogelijk zal ter

plaatse van de openbare weg (t.p.v.

Rijksweg Noord 11) een

restverontreiniging met gehalten boven

de interventiewaarde aanwezig blijven.

Ook kan, door civieltechnische

redenen, een restverontreiniging onder

de openbare weg ter

hoogte van Rijksweg Noord nummer 27

een restverontreiniging achterblijven.

Ter plaatse van een eventuele

restverontreiniging ter hoogte van de

Rijksweg Noord 11 en 27 zal een folie

aangebracht worden, om zodoende een

signaallaag te creëren.

Na de grondsanering zal er monitoring

van het grondwater plaatsvinden om

vast te stellen of er een stabiele

eindsituatie van de

grondwaterverontreiniging is.
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18-09-

2012

brf (briefrapport) Opleg notitie

Dobbelsteen, alle nu

bekende grond- en

grondwaterverontrein

igingen binnen het

project

"Dobbelsteen"

Geonius Binnen de locatie zijn nog 7

deellocaties bekend waar nog sprake is

van een sterke verontreiniging van

grond/grondwater.

Deellocatie I: 10m2 grond van 0-1 m-

mv sterk verontreinigd met PAK10,

totaal 10m3;

Deellocatie II: 60m2 grond van 3-4 m-

mv sterk verontreinigd met minerale

olie, totaal 60m3;

Deellocatie III: 1300m2 grond van 0-1

m-mv sterk verontreinigd met koper,

lood, zink, PAK10 en minerale olie,

totaal 1300m3;

Deellocatie IV: 265m2 grond van 0-1 m-

mv sterk verontreinigd met minerale

olie, totaal 21m3 > I en 244m3 Niet

toepasbaar < I;

Deellocatie V: 100m2 grond van 0-5.65

m-mv verontreinigd met minerale olie,

totaal 500m3 Niet toepasbaar  < I-

waarde, 320m2 grondwater van 5.65-

8.65 m-mv verontreinigd met minerale

olie, totaal 960m3;

Deellocatie VI: 5m2 grond van 0-4 m-

mv sterk verontreinigd met minerale

olie, benzeen, ethylbenzeen, tolueen,

xylenen en naftaleen totaal 20m3,

890m2 grondwater van 5.65-8.65 m-mv

tot sterk verontreinigd met minerale

olie, benzeen, ethylbenzeen, tolueen,

xylenen en naftaleen, totaal 2670m3;

Deellocatie VII: 50m2 grond van 2.5-5.5

m-mv sterk verontreinigd met minerale

olie, benzeen, ethylbenzeen, tolueen,

xylenen en naftaleen totaal 125m3,

500m2 grondwater van 5-8 m-mv tot

sterk verontreinigd met minerale olie,

benzeen, ethylbenzeen, tolueen,

xylenen en naftaleen, totaal 1500m3;

Vervolg Wbb staat op "opstellen

saneringsplan", maar als er al een

saneringsplan is wordt vervolg Wbb

"starten sanering".

21-08-

2012

Nader onderzoek Actualiserend

bodemonderzoek ter

plaatse van de

locatie “Dobbelsteen”

aan de Rijksweg-

Noord te Sittard

Geonius Zintuiglijk: bg tot volledig puin, stol,

uiterst baksteenhoudend, sterk beton-

en metselpuinhoudend, zwak houtskool

- en kolengruishoudend, sporen kolen,

aardewerk, glas en sintels, og tot uiterst

baksteenhoudend, sterk roesthoudend,

olie-waterreactie, brandstofgeur, matig

oplosmideelgeur, meteselpuin-, beton-,

kool- en puinhoudend, zwak

houthoudend, sporen huisvuil,

houtskool, glas en sintels.

Bg: PAK10 > I, Zn > T, Cd, Co, Cu, Hg,

Ni, Pb, PCB's (som 7), Olie > Aw
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Og: Olie, PAK10, Cu, Ni, Zn, Pb, PCB's

(som 7) > I, Cd, Co, Hg, Pb, Mo, Tol,

Ebenz, Xyl > Aw;

Gw: niet onderzocht ivm gw-stand

beneden 5 m-v;

ASBEST: asbest < detectiegrens, wel

moet het noordelijk deel (Nettorama /

Action) nog aanvullend op asbest

worden onderzoek ivm grondverzet;

Asfalt: Uit de toetsing van de

analyseresultaten (<15 mg/kg ds.) blijkt

dat de gehele asfaltconstructie tpv

kernen 31, 35, 111 en 112 als teervrij

en geschikt voor hergebruik wordt

beschouwd. Aanbevolen om het asfalt

van de Deken Tijssenstraat ook op

teerhoudendheid te laten onderzoeken.

Verontreiniging situatie: Tpv de te

ontwikkelen locatie is op een aantal

plaatsen gevallen van ernstige

bodemverontreiniging aanwezig. Een

deel van deze zijn reeds beschikt.

Voorts is een nog niet eerder bekend

geval van ernstige

bodemverontreiniging aangetoond (op

de parkeerplaats tussen de Action en

de Haspelsestraat). Daarnaast zijn 3

stuks bodemverontreinigingen

aanwezig die echter geen gevallen van

ernstig bodemverontreiniging zijn

(Rijksweg-Noord 5, straatzijde Rijksweg

-Noord 33 en tegen de gevel van

Nettorama). De laatste is niet afgeperkt

daar in het gebouw niet is onderzocht.

Buiten de verontreiniging spots is de

bodem van 0-1 m-mv licht tot matig

verontreinigd met zware metalen en

PAK10. Indicatief getoetst betreft het

hier klasse "Industrie" grond.

01-08-

2012

Nader onderzoek Actualiserend

grondwateronderzoe

k tpv de locatie

"Dobbelsteen" aan

de Rijksweg-Noord

Geonius Zintuiglijk:

Bg+Og: niet onderzocht;

Gw: Olie, Benz, Xyl, Naf > I, Ebenz,

Tol, Ba, 1,2-dichloorethenen > S.

In het grondwater zijn geen nieuwe

grondwaterverontreinigingen

aangetroffen.

Tpv Rijksweg-Noord 33 is een

grond(water) verontreiniging aanwezig

(46m3 > I). Het betreft geen geval van

ernstige bodemverontreiniging in de zin

van de Wbb;

Tpv Rijksweg-Noord 11 is een geval

van ernstige bodemverontreiniging in

het grondwater aanwezig (200m3 > I).

Omvang van grondwaterverontreiniging

is verminderd tov hetgeen is vastgelegd

in het goedgekeurd saneringsplan;

Tpv Rijksweg-Noord 27 is

restverontreiniging van een geval van

ernstige

bodemverontreiniging in het grondwater

aanwezig (580m3 >I). Omvang van

grondwaterverontreiniging is

verminderd tov hetgeen is vastgelegd in
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Beschikbare documenten per onderzoek

het saneringsplan. Ter plaatse is een

bodemsanering uitgevoerd, deze

evaluatie van deze sanering is echter

nog niet beschikt.

12-03-

2001

Nader onderzoek Voormalig

Tankstation Rijksweg

Noord

Cauberg-Huygen

12-03-

1999

Orienterend

bodemonderzoek

Voormalig

Tankstation Rijksweg

Noord

Cauberg-Huygen

01-08-

1995

Orienterend

bodemonderzoek

Nettorama Haskoning 95046.01

03-04-

1995

Nader onderzoek Cartigny CSO 95046.02

01-02-

1994

Historisch

onderzoek

Nettorama 95046.94-01

01-11-

1993

Indicatief

onderzoek

Cartigny 95046.93-01

Onderzoek Downloadlink

Aanvullende gegevens evaluatieverslag Rijksweg Noord 11 en 27 te

Sittard, Li188302596

20141119 Geonius MA-130230.B01 Aanvullende gegevens eva

Rijksweg Noord 11 en 27 Sittard.pdf

Actualiserend bodemonderzoek ter plaatse van de locatie

“Dobbelsteen” aan de Rijksweg-Noord te Sittard

20120821 Geonius MB-80126-r2 Actualiserend BO Rijksweg Noord

Sittard.pdf

Actualiserend grondwateronderzoek tpv de locatie "Dobbelsteen"

aan de Rijksweg-Noord

20120801 Geonius MB-80126 Actualiserend grondwateronderzoek

Rijksweg-Noord Sittard.pdf

Asfaltonderzoek tpv de parkeerplaats Nettorama, project Ligne

Rijksweg-Noord 33 / Haspelsestraat te Sittard

20130502 Geonius MF-80126 Asfaltonderzoek Rijksweg Noord 33

Haspelsestraat Sittard.pdf

Cartigny 19931101 Gemeente Sittard IO Rijksweg Noord 33 Sittard

AA188300071.pdf

Cartigny 19950403 CSO SIT.B24.20 L071.95 AO Rijksweg Noord 33 Sittard

AA188300072.pdf

Evaluatie Immobiel BUS sanering Rijksweg-Noord vlek II 20140904 Geonius MJ-80126.R01.EVATotaal.vlek II LI188302596

BUS-eva Rijksweg Noord Sittard.pdf

Evaluatie sanering conform BUS perceel behorende bij de

parkeerplaats Nettorama aan de Haspelsestraat (ong.) te Sittard

20140709 Geonius MJ-80126.vlekIIII.B01 LI188302596 BUS 2013-

090 Eva Haspelsestraat (ong.) Sittard.pdf

Evaluatierapport deelsanering grond t.p.v. de locatie “Dobbelsteen”

aan de Rijksweg Noord (11 en 27) te Sittard

20140729 Geonius MA-130230 MJ-80126 Eva deelsanering

Rijksweg Noord 11 en 27 Sittard.pdf

Evaluatierapport ontgraving verontreinigde grond tpv de gevel

Nettorama/Action gelegen binnen bouwplan "Ligne" te Sittard in de

gemeente Sittard-Geleen Vlek IV

20140904 Geonius MJ-80126.R01 Eva bouwplan Ligne Sittard vlek

IV.pdf

Evaluatierapport Rijksweg Noord 33 bouwplan "Ligne"te Sittard vlek

V.R02

20140813 Geonius MJ-80126.vlekV.R02.V2.0 Evaluatierapport

Rijkweg Noord 33 bouwplan Ligne Sittard AA188315694.pdf

Evaluatierapport vlek V Rijksweg Noord 33 te Sittard 20140813 Geonius MA-130230.vlekV.R01.V2.0 Evaluatierapport

Rijksweg Noord 33 gelegen buiten het bouwplan Ligne Sittard

AA188315644.pdf

In-situ keuring partij grond t.p.v. het project "Ligne" Deken

Thijssenstraat, voormalige locaties Nettorama en Action te Sittard in

de gemeente Sittard-Geleen. "Partij 8-2".

20131122 Geonius MH-80126.R04v2.0 In-situ AP04 Deken

Thijssenstraat Sittard Partij 8-2.pdf

In-situ keuring partij grond t.p.v. het project "Ligne" Deken

Thijssenstraat, voormalige locaties Nettorama en Action te Sittard in

de gemeente Sittard-Geleen. "Partij 9 t/m 13"".

20131108 Geonius MH-80126.R03 In-situ Deken Thijssenstraat

Sittard Partij 9 tm 13.pdf
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https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=873fa1dc-5621-4e7d-81ef-5e28c659ea5b
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=873fa1dc-5621-4e7d-81ef-5e28c659ea5b
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=b4b8127e-5528-4b57-bc35-cf50695887af
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=b4b8127e-5528-4b57-bc35-cf50695887af
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=3dd342d0-a15f-4b85-9b8a-c1f192aae044
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=3dd342d0-a15f-4b85-9b8a-c1f192aae044
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=7f01af02-03f1-46ef-836b-ee2155cfb7ff
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=7f01af02-03f1-46ef-836b-ee2155cfb7ff
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=fc1f8880-9707-41c2-a4c9-1c5eec72bbb2
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=fc1f8880-9707-41c2-a4c9-1c5eec72bbb2
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=572f269d-0e4b-4a2b-8998-947691964c5f
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=572f269d-0e4b-4a2b-8998-947691964c5f
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=ed6f49bf-75d9-44c9-938c-31bc16564662
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=ed6f49bf-75d9-44c9-938c-31bc16564662
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=1959613e-5dba-4d3f-9cab-ea1300f32dda
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=1959613e-5dba-4d3f-9cab-ea1300f32dda
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=02c8789a-8db2-4e49-9112-3270b6e3593c
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=02c8789a-8db2-4e49-9112-3270b6e3593c
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=f179ab0d-8f25-4167-838a-ad3ace87e08e
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=f179ab0d-8f25-4167-838a-ad3ace87e08e
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=4454cbdd-4c8a-4c23-8f43-c5bbd356f4c2
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=4454cbdd-4c8a-4c23-8f43-c5bbd356f4c2
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=9893c69d-7747-42bc-b66b-5c55d15494b9
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=9893c69d-7747-42bc-b66b-5c55d15494b9
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=9893c69d-7747-42bc-b66b-5c55d15494b9
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=1038dc66-5172-4637-a40d-d97bad3f792a
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=1038dc66-5172-4637-a40d-d97bad3f792a
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=d510682d-bcf1-47bf-88f3-1eaf0d25e774
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=d510682d-bcf1-47bf-88f3-1eaf0d25e774


 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

In-situ keuring partij grond t.p.v. het project "Ligne" ten zuidwesten

van de Deken Thijssenstraat te Sittard in de gemeente Sittard-

Geleen

20130814 Geonius MH-80126.R01 In-situ AP04 Deken

Thijssenstraat Sittard.pdf

Melding Immobiel BUS sanering Haspelsestraat (ong.) voormalige

nummer 20 Sittard

20160311 Geonius MC-140477 BUS-melding Haspelsestraat (ong.)

vml. 20 Sittard.pdf

Milieutechnisch bodemonderzoek ten behoeve van reconstructie

riool en wegen rondom bouwproject Ligne te Sittard

20150129 Geonius MA140477.R01 Rec. Ligne Sittard.pdf

Nettorama 19950801 Haskoning LI-405-0025-10 1659.D0383.A0-R008-IS-AV

OO Nettorama Rijksweg Noord 33 Sittard AA188300070.pdf

Nettorama 19940201 Gemeente Sittard HO Haspelsestraat-Rijksweg Noord

Sittard AA188300237.pdf

Opleg notitie Dobbelsteen, alle nu bekende grond- en

grondwaterverontreinigingen binnen het project "Dobbelsteen"

20120918 Geonius MD-80126 opleg notitie Dobbelsteen Sittard.pdf

Plan van aanpak ontgraving verontreinigde grond t.p.v. Rijksweg

Noord 33 te Sittard

20121105 Geonius MA-120469-R3 PvA ontgraving verontreinigde

grond t.p.v. Rijksweg Noord 33 Sittard AA188316701.pdf

Plan van aanpak ontgraving verontreinigde grond ter plaatse van de

Rijksweg Noord 33, ter plaatse van de gevel Nettorama en ter

plaatse van de Rijksweg Noord 5, allen gelegen binnen het

bouwplan “Ligne” te Sittard in de gemeente Sittard-Geleen

20130614 Geonius MI-80126.R01 PvA Rijksweg Noord 5 en 33

Sittard.pdf

Plan van aanpak ontgraving verontreinigde grond/bouwstof Rijksweg

Noord t.h.v. nr. 47-51 en 63, Walramstraat t.h.v. nr. 2-14, Linde t.h.v.

nr. 16-18 te Sittard in de gemeente Sittard-Geleen

20150317 Geonius MD140477.R01 PvA Rijksweg Noord 47-51 en

63, Walramstraat 2-14 en Linde 16-18 Sittard AA188316702.pdf

Samenvatting van de verontreinigingssituatie in de omgeving van de

Ligne

20150615 Geonius MA140477.R02 Samenvatting

verontreinigingssituatie Ligne Sittard.pdf

Saneringsplan ter plaatse van de locatie "Dobbelsteen" aan de

Rijksweg-Noord te Sittard

20120926 Geonius MC-80126 SP Rijksweg Noord Sittard.pdf

Voormalig Tankstation Rijksweg Noord 19990312 Cauberg-Huygen LI-000-098-10 VINEX-code 405-025 HO

en OO VINEX-locatie Nettorama Rijksweg Noord 33 Sittard

AA188304501.pdf

Voormalig Tankstation Rijksweg Noord 20010305 Cauberg-Huygen 20001435-405.025-1 NO VINEX-locatie

Nettorama Rijksweg Noord 33 Sittard AA188304500.pdf

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

benzine-service-station onbekend onbekend Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

benzinepompinstallatie onbekend onbekend Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

dieselpompinstallatie onbekend onbekend Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

dieseltank (ondergronds) onbekend onbekend Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

benzinetank (ondergronds) onbekend onbekend Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

opslag van aromatische

koolwaterstoffen

onbekend onbekend Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=c3527679-8b66-4fc6-97fb-6ea8691c5fc3
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=c3527679-8b66-4fc6-97fb-6ea8691c5fc3
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=c704fb67-00dc-4aa2-93c2-10a0edaef2b2
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=c704fb67-00dc-4aa2-93c2-10a0edaef2b2
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=20acf333-a6d4-4887-b204-9cd7227e57f6
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=0879aecf-8cfd-4fc8-9cb2-f53d0835cf53
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=0879aecf-8cfd-4fc8-9cb2-f53d0835cf53
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=a54d8b77-f658-4486-93ed-26e427f7bce7
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=a54d8b77-f658-4486-93ed-26e427f7bce7
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=2072cb7e-91de-4ab9-9cfe-81cd3ae2596a
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=6388ead0-0e93-4f83-87c0-57443938f34f
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=6388ead0-0e93-4f83-87c0-57443938f34f
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=8766231d-c2b9-42a9-8686-51a9aa222190
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=8766231d-c2b9-42a9-8686-51a9aa222190
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=b12b775a-35ce-4e36-bad5-bd6adaced87d
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=b12b775a-35ce-4e36-bad5-bd6adaced87d
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=e26d7c48-c596-4f33-b663-d8a1eae2c250
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=e26d7c48-c596-4f33-b663-d8a1eae2c250
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=1943e15c-e24f-42d9-bfc4-5ab45e791187
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=a459a3bb-4939-40b6-b8ac-41d6f63a911b
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=a459a3bb-4939-40b6-b8ac-41d6f63a911b
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=a459a3bb-4939-40b6-b8ac-41d6f63a911b
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=362a8f93-f77f-40d0-820b-acce4fbedaae
https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=362a8f93-f77f-40d0-820b-acce4fbedaae


Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Gegevens binnen de 25.00-meter contour rond het geselecteerde gebied

Locaties 
 De volgende bodemlocaties zijn bekend in het geselecteerde gebied:
 

Locatie: Steenweg 3 7 

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

Locatienaam Steenweg 3 7

Adres Steenweg 3 7

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188309406

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188302158

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren OO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: Steenweg 3 7 20-08-2008

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

20-08-

2008

Historisch

onderzoek

Steenweg 3 7 MWH

Onderzoek Downloadlink

Steenweg 3 7 20080610 MWH HO Steenweg 3-7 Sittard 1052 AA188306013.pdf

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

houtmeubelfabriek 1924 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

houtmeubelfabriek 1924 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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https://sittardgeleen.nazca4u.nl/bodem/DetailsPanel/Onderzoek/DownloadDocument.aspx?fileguid=126bba47-57a8-4090-a755-8ef3e121e996


Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Rijksweg Noord/Steenweg/Overhovenerstraat/Walramst

 
Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Rijksweg Noord/Steenweg/Overhovenerstraat/Walramst

Adres Rijksweg Noord

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188300485

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren OO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Steenweg 19

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Steenweg 19

Adres Steenweg 19 19A

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310078

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188300756

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren OO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: Steenweg 19 19A 27-08-2008

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

27-08-

2008

Historisch

onderzoek

Steenweg 19 19A MWH

Onderzoek Downloadlink
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Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Drukkerij Hamers Bv

Steenweg 19 19A 20080707 MWH HO Steenweg 19-19A Sittard 1220

AA188306192.pdf

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

transportbedrijf 1930 1948 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

transportbedrijf 1930 1948 Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

benzinepompinstallatie 1930 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

benzinepompinstallatie 1930 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

hbo-tank (ondergronds) onbekend onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

hbo-tank (ondergronds) onbekend 1995 Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Drukkerij Hamers Bv

Adres Steenweg 33
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Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310085

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188300918

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren OO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: Steenweg 33 27-08-2008

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

27-08-

2008

Historisch

onderzoek

Steenweg 33 MWH

Onderzoek Downloadlink

Steenweg 33 20080707 MWH HO Steenweg 33 Sittard 0488 AA188306194.pdf

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

drukkerij (algemeen) 1961 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

drukkerij (algemeen) 1961 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

boekdrukkerij 1988 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

boekdrukkerij 1953 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

boekdrukkerij 1952 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

boekdrukkerij 1952 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

handelsdrukkerij 1953 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

handelsdrukkerij 1952 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

handelsdrukkerij 1952 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

offsetdrukkerij 1988 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

offsetdrukkerij 1988 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

reliÃ«fdrukkerij onbekend onbekend Niet van

toepassing

Per definitie Onbekend Nee Onbekend

hbo-tank (ondergronds) onbekend onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

hbo-tank (ondergronds) onbekend onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Rijksweg Zuid 2 6

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Rijksweg Zuid 2 6

Adres Rijksweg Zuid 2 6

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188309978

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188301793

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren OO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken potentieel spoed

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: Rijksweg Zuid 2 6 20-08-2008

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

20-08-

2008

Historisch

onderzoek

Rijksweg Zuid 2 6 MWH
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Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Rijksweg Zuid 2

Onderzoek Downloadlink

Rijksweg Zuid 2 6 20080319 MWH HO Rijksweg Zuid 2 Sittard 0601 AA188306172.pdf

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

benzine-service-station 1925 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

benzine-service-station 1925 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

boekdrukkerij 1977 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1925 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

autospuitbedrijf (geen

plaatwerkerij)

1955 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Rijksweg Zuid 2
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Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

Adres Rijksweg Zuid 2 6

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188309925

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188300754

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren OO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken potentieel spoed

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: Rijksweg Zuid 2 6 27-08-2008

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

27-08-

2008

Historisch

onderzoek

Rijksweg Zuid 2 6 MWH

Onderzoek Downloadlink

Rijksweg Zuid 2 6 20080707 MWH HO Rijksweg Zuid 2-6 Sittard 0595

AA188306150.pdf

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

bierbrouwerij 1924 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

bierbrouwerij 1923 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

bierbrouwerij 1899 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

bierbrouwerij 1897 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

mouterij 1936 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

mouterij 1926 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

mouterij 1911 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

krantendrukkerij 1930 1948 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

drukkerij (algemeen) 1977 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

drukkerij (algemeen) 1977 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

autohandel (geen reparatie) 1924 1947 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

benzine-service-station 1993 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

benzine-service-station 1955 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

benzine-service-station 1954 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

benzine-service-station 1952 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

benzine-service-station 1946 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

benzine-service-station 1946 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend
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Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Rijksweg Zuid 23

benzine-service-station 1920 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

benzinepompinstallatie 1955 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

benzinepompinstallatie 1952 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

burgerlijk- en

utiliteitsbouwbedrijf

1977 1979 Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1993 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1955 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1954 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1952 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1946 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1946 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1920 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

benzinetank (ondergronds) 1952 onbekend Ja Per definitie onbekend Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Rijksweg Zuid 23
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Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 

Adres Rijksweg Zuid 23

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310231

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188302277

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren OO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken potentieel spoed

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: Rijksweg Zuid 23 27-08-2008

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

27-08-

2008

Historisch

onderzoek

Rijksweg Zuid 23 MWH

Onderzoek Downloadlink

Rijksweg Zuid 23 20080707 MWH HO Rijksweg Zuid 23 Sittard 1224

AA188306240.pdf

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

benzine-service-station 1929 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

benzine-service-station 1929 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

benzine-service-station 1928 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1929 onbekend Nee Per definitie onbekend Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1929 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Lang

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Lang

Adres Steenweg 26

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188300491

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren NO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740: Lang 14-10-1994

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

14-10-

1994

Verkennend

onderzoek NVN

5740

Lang Envicon 94061.01

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Rijksweg/Deeltraject 4

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Rijksweg/Deeltraject 4

Adres Boulevard

Woonplaats Grevenbicht

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188303431

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb uitvoeren NO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken

Laatst uitgevoerd onderzoek Bouwstoffenbesluit: Rijksweg/Deeltraject 4 01-06-2001

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

01-06-

2001

Bouwstoffenbesluit Rijksweg/Deeltraject

4

Tauw
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Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Tank: Steenweg 2

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Tank: Steenweg 2

Adres Steenweg 2 2

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188307989

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb Uitvoeren historisch onderzoek
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Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken

Laatst uitgevoerd onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

hbo-tank (ondergronds) onbekend onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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 Locatie: Steenweg 31

 
Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

Locatienaam Steenweg 31

Adres Steenweg 31

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310082

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188300760

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb Uitvoeren historisch onderzoek

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken

Laatst uitgevoerd onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Wilhelminastraat 23

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Wilhelminastraat 23

Adres Wilhelminastraat 23

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188303827

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Onverdacht/Niet verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: Wilhelminastraat 23 14-11-2003

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

14-11-

2003

Historisch

onderzoek

Wilhelminastraat 23 Geoconsult Milieut.

Onderzoek Downloadlink

Wilhelminastraat 23 20031114 Geoconsult MA-30197 HO Wilhelminastraat 23 Sittard

AA188305131.pdf

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Locatie Rijksweg Zuid 8

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Locatie Rijksweg Zuid 8

Adres Rijksweg Zuid 8

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188300798

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Onverdacht/Niet verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740: Locatie Rijksweg Zuid 8 23-03-

1998

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

23-03-

1998

Verkennend

onderzoek NVN

5740

Locatie Rijksweg

Zuid 8

Tauw 98009.01

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Steenweg 32 6131BE Sittard

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Steenweg 32 6131BE Sittard

Adres Steenweg 32

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310099

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188302275

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Pot. verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek
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Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Rijksweg zuid 17 6131AK Sittard

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

koperslagerij 1930 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

zinkslagerij 1930 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

Locatienaam Rijksweg zuid 17 6131AK Sittard

Adres Rijksweg Zuid 17

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188309974

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188302483

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Pot. verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

schildersbedrijf 1929 1952 Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Steenweg 27-29

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Steenweg 27-29

Adres Steenweg 27

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310588

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Pot. verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740: Steenweg 27-29 12-04-2010

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

12-04-

2010

Verkennend

onderzoek NEN

5740

Steenweg 27-29 Milieu

Adviesbureau BV

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

(c) 2024 Nazca - Pagina 47 van 59 - 23-10-2024



Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Steenweg 30-32

 
Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Steenweg 30-32

Adres Steenweg 30 32

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188306030

Locatiecode bevoegd gezag Wbb

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken

Laatst uitgevoerd onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740: Steenweg 30-32 12-04-2005

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Conclusie overheid

12-04-

2005

Verkennend

onderzoek NEN

5740

Steenweg 30-32 Envicon BV

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Ger Konings Autocenter

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Ger Konings Autocenter

Adres Rijksweg Zuid 4

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188309926

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188300912

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb Hbb-cluster-inactief

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek
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Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

benzine-service-station 1946 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

benzinepompinstallatie 1952 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

autoreparatiebedrijf onbekend onbekend Niet van

toepassing

Per definitie Onbekend Nee Onbekend

benzinetank (ondergronds) 1952 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Locatie: Rijksweg noord 2 6131CL Sittard

 
Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 

Locatienaam Rijksweg noord 2 6131CL Sittard

Adres Rijksweg Noord 2

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188309868

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188301473

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb Hbb-cluster-inactief

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig en Urgent

Laatst uitgevoerd onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

benzine-service-station 1988 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

brandstoftank (ondergronds) 1988 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Rijksweg zuid 6 6131AN Sittard

 
Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Rijksweg zuid 6 6131AN Sittard

Adres Rijksweg Zuid 6

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188309977

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188301779

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb Hbb-cluster-inactief

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig en Urgent

Laatst uitgevoerd onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

benzine-service-station 1946 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

burgerlijk- en

utiliteitsbouwbedrijf

1977 1979 Nee Nee Nee Nee onbekend

autoreparatiebedrijf 1946 onbekend Nee Nee Nee Nee onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Steenweg 21

 
Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Steenweg 21

Adres Steenweg 21

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310079

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188300757

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Pot. verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

 Locatie: Steenweg 23

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

smederij 1883 1933 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Steenweg 23

Adres Steenweg 23

Woonplaats Sittard

Gemeente Sittard-Geleen

Locatiecode AA188310080

Locatiecode bevoegd gezag Wbb LI188300758

Gegevensbeheerder Sittard-Geleen

Vervolgactie Wbb

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek
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Uitgevoerde onderzoeken

 
Beschikbare documenten per onderzoek

 
Verontreinigende activiteiten

 
Geconstateerde verontreinigingen

 
Besluiten

 
Beschikbare documenten per besluit

 
Sanering

 
Saneringscontouren

 
Zorgmaatregelen

 
Overige beschikbare documenten

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende

onderzocht

houtmeubelfabriek 1923 1932 Niet van

toepassing

Per definitie Nee Nee Onbekend

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de Gemeente Sittard-Geleen zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Disclaimer

De inhoud hiervan is grotendeels gebaseerd op werkelijke gegevens maar de actualiteit en betrouwbaarheid hiervan zijn niet
gegarandeerd. Verder kunnen ook testgegevens zonder relatie met de werkelijkheid voorkomen.    
Aan deze gegevens kunnen geen rechten worden ontleend!
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Toelichting

Samenstelling van bodeminformatie in het bodeminformatiesysteem (BIS) 
 
Verontreinigende activiteiten (HBB). 
Dat verontreinigende stoffen toch in de bodem terecht komen is vaak het gevolg van bedrijfsactiviteiten. Maar er kan ook sprake
zijn van bodemverontreiniging door bijvoorbeeld het ophogen van terreinen voor het bouwrijp maken, het lekken van een
brandstoftank of een ongeval. Op basis van (archief)onderzoek zijn potentiële verontreinigingen op basis van
(voormalige)bedrijfsactiviteiten (UBI’s) en de bekende bodemverontreinigingen in beeld gebracht, het zgn. landsdekkend beeld
(LDB, 2004). De potentiële verontreinigingen vormen het zgn. HistorischBodemBestand (HBB). Deze gegevens vormen de basis
voor de werkvoorraad van de provincie. Afhankelijk van de score van de UBI behoort een locatie tot de werkvoorraad
(potentiële)bodemverontreiniging die voor 2030 gesaneerd danwel beheerst moet zijn of de spoedeisende werkvoorraad die voor
2015 gesaneerd danwel beheerst moet zijn. Ook voor het bewaken van de voortgang van de bodemsaneringsoperatie van de
locaties waar de provincie bevoegd gezag is en de eigen werkprocessen maakt de provincie gebruikt van het BIS.  
 
Het Wbb-traject / vervolg Wbb 
 
(potentiële)bodemverontreinigingslocaties doorlopen een zgn. Wbb-traject van onderzoek en sanering totdat de locatie niet meer tot
de werkvoorraad van de provincie behoort. De locatie is dan voldoende onderzocht of gesaneerd. Indien op de locatie na sanering
nog een restverontreiniging achterblijft (bijv. indien een verontreiniging wordt afgedekt met een verharding of leeflaag) dan is sprake
van nazorg. Nazorgmaatregelen worden vastgelegd en gecontroleerd. In dit rapport wordt per locatie aangegeven in welke fase van
het Wbb-traject een locatie zich bevindt (Vervolg Wbb-traject):  
 
Wbb traject starten 
De locatie behoort op basis van vooronderzoek of vanuit het HBB tot de werkvoorraad van de provincie maar er is nog geen
(historisch)onderzoek uitgevoerd. Op enig moment zal onderzoek plaats moeten vinden.  
 
Bodemonderzoek uitvoeren 
Vooronderzoek of historisch onderzoek geeft aanleiding om bodemonderzoek te doen. Daarbij kan sprake zijn van verkennend of
nader onderzoek.  
 
Saneringsonderzoek uitvoeren 
Op basis van nader onderzoek is bepaald dat gesaneerd moet worden. Het saneringsonderzoek is gericht op de inventarisatie van
de mogelijke wijzen van sanering en zal uitmondend in een keuze van de wijze van sanering.  
 
Saneringsplan opstellen 
Als is vastgesteld dan sanering moet worden uitgevoerd dient een saneringsplan opgesteld te worden. Het saneringsplan wordt
door het bevoegd gezag beschikt. In de beschikking op het saneringsplan kan het bevoegd gezag nadere eisen stellen aan de
sanering. De saneerder voert de sanering uit overeenkomstig het door het bevoegd gezag goedgekeurde saneringsplan en de
voorschriften die zij aan de instemming hebben verbonden.  
 
Sanering en/of evaluatie uitvoeren 
Als het bevoegd gezag heeft ingestemd met het saneringsplan kan de sanering worden uitgevoerd. Na afronding van de sanering
stelt de saneerder een evaluatierapport op. Op basis van het evaluatierapport zal het bevoegd gezag beoordelen of een sanering
voldoende is uitgevoerd. Voldoende gesaneerde locatie behoren daarmee niet meer tot de werkvoorraad van de provincie.  
 
Zorgmaatregelen uitvoeren 
Na sanering kan sprake zijn van restverontreiniging (bijv. indien sprake is van een afdeklaag als saneringsmaatregel). Deze
maatregelen kunnen bestaan uit beperkingen in het gebruik van de locatie of het voorkomen blootstelling aan of verspreiding van
de restverontreiniging.  
 
Gesaneerd 
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Indien een sanering is uitgevoerd wordt door het bevoegd gezag het evaluatierapport beoordeeld. Indien met een beschikking
wordt ingestemd met de uitgevoerde sanering (aan de saneringsdoelstelling is voldaan) behoort de locatie niet meer tot de
werkvoorraad van de provincie. Wel kan nog sprake zijn van nazorg zoals bijvoorbeeld het in stand houden van een afdeklaag of
het verplicht melden van gewijzigd gebruik.  
 
Geen werkvoorraad (meer) 
De locatie behoort op basis van de UBI score niet tot de werkvoorraad of is voldoende onderzocht of gesaneerd.  
 
Toelichting op de gerapporteerde informatie 
 
Locatie 
Algemene gegevens waaronder de locatie in het BIS bekend is. Daarnaast wordt aangegeven of de locatie betrekking heeft op een
verontreiniging die na 1 januari 1987 is ontstaan (een zorgplicht geval dat onmiddellijk ongedaan gemaakt moet worden/zijn).  
 
Status 
In de wet bodembescherming wordt onderscheid gemaakt tussen ernstige en niet ernstige verontreinigingen. Op basis daarvan
wordt bepaald of een locatie door het bevoegd gezag wordt opgepakt. Voordat het bevoegd gezag hierover in een beschikking een
uitspraak doet wordt de beoordeling op basis van historisch- en/of verkennend onderzoek vastgelegd (beoordeling). Indien er een
uitspraak is van het bevoegd gezag dan wordt dat vermeld bij het veld 'Beschikking'.  
 
(mogelijk) verontreinigende activiteiten 
Dit is een overzicht van potentieel verontreinigende (bedrijfs)activiteiten die op de locatie (mogelijk) zijn uitgevoerd, worden
vermoed (HBB) en/of zijn onderzocht. Met 'vervallen' wordt aangegeven of een activiteit werkelijk op de locatie heeft
plaatsgevonden. Met 'Benoemd' wordt aangegeven of deze activiteit ook in de bodemonderzoeken zijn benoemd. Vervolgens wordt
aangegeven of er een verontreiniging veroorzaakt door deze activiteit aanwezig is.  
 
Verontreinigingen 
Indien verontreinigingen in de grond of het grondwater zijn aangetroffen wordt in deze tabel aangegeven in welke mate
overschrijding van de normen heeft plaatsgevonden. Tevens wordt vermeld welke omvang de verontreiniging heeft en op welke
diepte deze zit.  
 
Rapporten 
  Een lijst van rapporten die betrekking hebben op de locatie. Deze rapporten worden in het geval van ernstige verontreiniging
beoordeeld door het bevoegd gezag Wbb (provincie). Door uitwisseling van gegevens met gemeenten worden ook rapporten
vermeld die in het bezit zijn van de betreffende gemeente maar die niet bij de provincie aanwezig zijn.  
 
Besluiten 
Op basis van de aangeleverde rapporten doet het bevoegd gezag uitspraak over de mate van verontreiniging (ernst), de
spoedeisendheid van saneren (spoed), te nemen maatregelen voor, na en tijdens sanering, saneringsplannen en de uitvoering van
de sanering (evaluatie). In dit overzicht worden de door de provincie genomen besluiten vermeld.  
 
Sanering 
In een saneringsplan wordt aangegeven hoe de sanering wordt uitgevoerd. Dit kan in fasen gebeuren of in delen van de
verontreiniging. Indien het bevoegd gezag een termijn heeft afgegeven voor het starten van de sanering dan wordt dat hier
vermeld. Door het beoordelen van een evaluatierapport van de sanering wordt tevens de einddatum van de sanering bepaald.  
 
Saneringscontouren 
Indien sprake is van sanering in delen of fasen dan worden meerdere contouren vermeld. Per fase of deel wordt aangegeven welke
saneringsvariant voor de boven- of ondergrond uiteindelijk is uitgevoerd.  
 
Zorgmaatregelen 
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Indien na sanering nog verontreiniging is achtergebleven, zullen maatregelen worden genomen om blootstelling aan of verspreiding
van de restverontreiniging te voorkomen. Deze maatregelen worden in het BIS geregistreerd. Het bevoegd gezag houdt toezicht op
het in stand houden van deze maatregelen. 
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